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Bez zaczerwienień
CALM- ROSALGIN Krem redukujący zaczerwienienia (ok. 55 zł, 30 

ml) to  Krem na noc dla skóry z trądzikiem różowatym, ze skłonnością do zaczer-
wienień, trwałego oraz napadowego rumienia i zmian grudkowo-krostkowych. 
3 składniki aktywne InnoTetrapeptideTM, ekstrakt z liści drzewa oliwnego 
oraz tioprolina hamują zaburzenia skórne towarzyszące trądzikowi różowate-
mu. Wpływają na usuwanie toksyn z komórek skóry, regenerację i odżywie-
nie. Krem zmniejsza zaczerwienienia oraz widoczność naczyń krwionośnych. 
Jony wapnia Calm-CalciumTM Ca2+ łagodzą podrażnienia. D-pantenol, olej 
Canola i alantoina zmniejszają tendencję do nadreaktywności skóry na czyn-
niki zewnętrzne. Preparat działa antybakteryjnie, zmniejsza uczucie pieczenia 
i swędzenia skóry oraz zapobiega ich nawrotom. Zapewnia odpowiednie na-
wilżenie, niwelując objawy fizjologicznego stresu i zmęczenia.

LIPO-ROSALGIN MULTIKOJĄCY KREM SPF 30 do twarzy na dzień  
(ok. 55 zł, 30 ml) do skóry z objawami trądziku różowatego, ze skłonnością do 
zaczerwienień, trwałego oraz napadowego rumienia i zmian grudkowo-krostko-
wych. Zapewnia wysoką ochronę SPF 30 zalecaną przez dermatologów dla osób z 
tendencją do trądziku różowatego. Piroktonian olaminy o właściwościach antybak-
teryjnych, wspomaga redukcję istniejących zmian grudkowo-krostkowych. Przy-
wraca równowagę mikrobiotyczną naskórka zapobiegając nawrotom. 
InnoTetrapeptideTM minimalizuje widoczość zaczerwienień i pającz-
ków. AgascalmTM zwiększa odporność skóry,  łagodzi zaczerwienie-
nia, przynosi ulgę, zapewniając nawilżenie. D-pantenol oraz alantoina 
łagodzą podrażnienia. Wosk z oliwek odżywia.

PURI-ROSALGIN Kojący fizjologiczny żel do mycia twarzy (ok. 38 zł, 190 
ml) o wysokiej tolerancji do codziennego oczyszczania skóry wrażliwej, alergicz-
nej, z trądzikiem różowatym, ze skłonnością do zaczerwienień, trwałego oraz napa-
dowego rumienia i zmian grudkowo-krostkowych. Delikatny również dla wrażliwej 
skóry okolic oczu. Zastępuje tradycyjne mydło i zmywa makijaż nie podrażniając i 
nie wysuszając skóry. Odpowiedni dla skóry w każdym wieku.

Po makijaż do SEPHORY
Charlotte Tilbury 

Airbrush Flawless Foundation 
- lekki matowy podkład do twarzy 
(wyłączność 235 zł, 30 ml) to wielo-
krotnie nagradzana lekka i długotrwa-
ła, mocno kryjąca formuła o natural-
nym matowym wykończeniu, która 
wykorzystuje osiągnięcia nauki! Ten 
hybrydowy pielęgnujący podkład za-
wiera magiczny zestaw składników Char-
lotte Tilbury, w tym przełomowe magiczne 
REPLEXIUM® niwelujące widoczność 
zmarszczek. Wydajny podkład nowej ge-

neracji, który wygładza, rozmywa pory i zapewnia nieskazitelny efekt! Zapew-
nij skórze odpowiednie przygotowanie, nakładając Magic Cream od Charlotte 
(sprzedawany oddzielnie), aby stworzyć idealną, nawilżoną i gładką bazę pod 
makijaż! Co czyni go magicznym? Odporność na pot, wilgoć i wodę oraz for-
muła niepozostawiająca śladów! Bogactwo składników pielęgnujących, które 
nawilżają, chronią i poprawiają wygląd cery, zapewniając doskonałe wykoń-
czenie bez widocznych porów!

Makeup By Mario  Soft Glow Highlighter - Pudrowy rozświetlacz (159 
zł, 4,5 g) lekki, kremowy wyraźnie rozświet-
la i wygładza skórę, przywracając jej bez tru-
du zdrowy, letni blask. Jedwabisty puder stapia 
się ze skórą i jest łatwy w rozcieraniu. Zawiera 
mieszankę bezbarwnych mikrosfer i perłowych 
drobinek odbijających światło, które nie pozosta-
wiają na powierzchni skóry widocznej, pudrowej 
warstwy. Formuła nietestowana na zwierzętach. 
Użyj pędzla, aby nanieść rozświetlacz w takich 
miejscach, jak powieki, czubek nosa, łuk kupidy-

na oraz dekolt, i dodać im blasku.
RARE BEAUTY Soft Pinch Liquid Blush - 

Róż w płynie (wyłączność 125 zł 7,5 ml) doskona-
le się rozprowadza i nadaje skórze subtelny, rumiany 
efekt. Dostępny w wersji matowej i z połyskiem. Ten 
ultralekki róż wzbogacony jest długotrwałymi pig-
mentami, które utrzymują się na skórze przez cały 
dzień. Użyj aplikatora i nanieś jedną lub dwie kropki 
na każdy policzek. Delikatnie wklep w skórę opusz-
kami palców, aby uzyskać jednolite wykończenie.

SEPHORA COLLECTION The Future is Yours - Paleta stopniowanych kolorów 219 zł 
(w promocji 152 zł) w edycji limitowanej. Paleta składa się z 29 cieni o intensywnej pigmentacji, 
aby osiągać nieskończoność stylizacji od najbardziej naturalnych po wyszukane i odważne. Osiągnij 
szczyty glamour i odkryj wyselekcjonowane cienie w tonach ciepłych i zimnych z kolorami nude po-
łączone z żywimy kolorami matowymi, opalizującymi, brokatowymi i cekinowymi. Eksperymentuj 
z cieniami stopniowanymi, aby mnożyć w nieskończoność możliwości i puścić wodze fantazji.

Dla alergików
OILLAN Olejkowy żel do mycia (750 ml, 44,99 zł) zawiera aż 40% lipidów z oleju na-

sion owsa zdolnych, aby naprawiać, odnawiać i chronić ba-
rierę hydrolipidową skóry. Skutecznie i długotrwale nawilża 
oraz ogranicza potrzebę drapania się. Natłuszczająco-kojące 
substancje myjące (oliwa z oliwek, betaina, olej z ogórecz-
nika) zapewniają delikatne oczyszczanie nawet najbardziej 
wrażliwej skóry, pielęgnując ją i wygładzając.

OILLAN Nawilżający Dermo-krem (200 ml, 29,99 zł) 
oprócz ekstraktu z oleju z nasion owsa zawiera odżywczy 
kompleks z oleju ze słodkich migdałów, oleju makadamia 
oraz masła karite - regeneruje i wzmacnia. D-pantenol na-
wilża i łagodzi szorstką oraz wrażliwą skórę i natychmiast 
koi podrażnienia.

OILLAN Baby Żel 3w1 do kąpieli, mycia ciała i włosów (750 ml, 57 zł) delikatnie myje i 
pielęgnuje. Testowany dermatologicznie z udziałem osób z alergicznymi chorobami skóry jest 
przebadany pod kontrolą dermatologiczną i pediatryczną, ma 98% składników pochodzenia 
naturalnego. Betaina nawilża i wygładza naskórek. Bisabolol koi i łagodzi podrażnienia, wi-
tamina E regeneruje i odżywia, a kwas mlekowy przywraca naturalne pH skóry. Żel oczysz-
cza skórę i włosy bez łez i podrażnień, bo nie szczypie w oczy.

Bez zmarszczek
Gama kosmetyków Anti-Age Global została stworzona po to, by 

spowolnić starzenie się skóry twarzy i utratę jej jędrności. Specjali-
ści z laboratorium Yves Rocher uzyskali innowacyjny składnik ak-
tywny – wyciąg z pąków roślinnych. Przeciwzmarszczkowy krem 
regenerujący & maska Anti-Age Global (249 zł/75 ml NOWOŚĆ!) 
W każdym słoiczku znajduje się 10 milionów cen-
nych komórek regeneracyjnych. Bogata, ale łatwo 
wchłaniająca się konsystencja kremu sprawdza się 
na dzień i na noc oraz jako odżywcza maska na 
noc. Krem przywraca skórze gładkość, elastycz-
ność, spłyca nawet bardzo widoczne zmarszczki. 
Przeciwzmarszczkowa esencja korygująca An-
ti-Age Global na dzień Yves Rocher (229 zł/50 
ml) to zastrzyk witalności. Nawilża, regeneruje i 
przywraca skórze blask. Warto używać serum codziennie, po dokładnym oczyszczeniu twa-
rzy i szyi, omijając okolice oczu. Świetna również pod makijaż!  Emulsja rozświetlająca 
SPF 30, Anti-Age Global, Yves Rocher (229 zł/50 ml) Dodaje skórze blasku, ale też chroni 
przed niekorzystnym działaniem promieni słonecznych i zapobiega przebarwieniom. Nawil-
ża i spowalnia procesy starzenia. Idealna na dzień. Dwufazowy koncentrat naprawczy na 
noc, Anti-Age Global, Yves Rocher (239 zł/30 ml) regenerujący i odmładzający nawet dla 
wymagającej skóry oprócz wyciągu z pączków roślin zawiera m.in. nawilżający skwalan, ła-
godzący hydrolat rumiankowy, detoksykujący wyciąg z aphloi. Po przebudzeniu skóra wyda-
je się młodsza i promienna. 

Kokos z pomarańczą
ZIAJA oferuje kompleksową pielęgnację twarzy, ciała i włosów,  nawilżającą i odżywiającą 

skórę. Nowa seria kosmetyków kokos pomarańcza zapewnia skórze świeżość i witalność. 8 
kosmetyków bazuje na wegańskich formułach. Zawierają owocowy hydrolat z kwiatów poma-
rańczy oraz organiczny olej kokosowy, które „przenikają się” w każdym produkcie. Nie tyl-
ko dbają o utrzymanie zdrowej skóry,  lecz nuty zapachowe wprowadzają pozytywny nastrój. 
Organiczny olej kokosowy to naturalny, ekologiczny olej bogaty w niezbędne nienasycone 
kwasy tłuszczowe i  inne cenne składniki. Odżywia skórę, łagodzi podrażnienia, regeneruje i 
uelastycznia naskórek. Chroni przed utratą wilgoci. Olej kokosowy roztapia się pod wpływem 
temperatury ciała, daje lekkie i nietłuste odczucie na skórze. Hydrolat z kwiatu pomarańczy  
- woda ze świeżych kwiatów drzewa słodkiej pomarańczy otrzymywana w drodze destylacji 
parą wodną - ma działanie tonizujące i oczyszczające skórę. Odpowiedni dla każdego typu cery 
odświeża i pielęgnuje. Hydrolat z pomarańczy zalecany jest do produktów nawilża-
jących. Botaniczne masło karite - naturalne masło shea (eko-emolient) pozyski-
wane z owoców masłosza, bogate w naturalne tokoferole (witaminę E), trójglicery-
dy, sterole oraz kwasy tłuszczowe: palmitynowy, stearynowy, oleinowy i linolowy 
natłuszcza i nawilża skórę. Regeneruje oraz 
chroni przed uszkodzeniami 
cement międzykomórkowy 
warstwy rogowej naskórka. 
Zawiera alkohole triterpeno-
we, które są 
n a t u r a l n y m 
filtrem UV, 
bo pochłaniają 
promienie sło-
neczne.

Zwiększa objętość
Balsam bez spłukiwania dodający objętości PUMP IT 
UP Anwen, uniesie włosy u nasady by zyskały objętość. 
Hydrolizowane proteiny z owsa i lipokompleks ceramidów, 
glikolipidów oraz fosfolipidów ze słonecznika dodatkowo 
dbają o strukturę włosów. Połączenie wielocukrów i peptydów, 
pozyskiwanych z migdałów, prawoślazu lekarskiego i lnu 
tworzy na powierzchni włosa biofilm, który nawilża, nabłyszcza 
i nadaje włosom objętości. Skrobia z tapioki wygładza pasma, a 
dodatek inuliny i pochodnej miodu działają nawilżająco. Balsam 
o lekkiej, nieobciążającej formule optycznie zagęszcza włosy, 
bez sklejania i usztywniania ich. Nadaje się do każdego rodzaju 
włosów. Niewielką ilość balsamu rozprowadź na dłoniach, a 
następnie nałóż na umyte i odsączone z wody włosy u nasady 
(nie nakładaj na długości). Wysusz przy pomocy suszarki. Cena 39,99 zł, 150 ml.
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Niewypłacalny konsumentNiewypłacalny konsument
Upadłość konsumencka w 2023 roku. Kiedy warto się na 
nią zdecydować, a kiedy jest jedynym ratunkiem dłużni-
ka?

MAREK KOWAL

WW II kwartale 2023 roku upad-
łość konsumencką ogłosiło 

5,2 tys. osób, czyli niewiele mniej 
niż w rekordowym I kwartale (5,3 
tys.). Są one winne wierzycielom 
147,4 mln zł. Prawie połowa (48%) 
bankrutów widniała w bazach Kra-
jowego Rejestru Długów na dwa la-
ta przed upadłością! Oznacza to, że 
prawdopodobnie mogli oni uniknąć 
rozwoju tego „czarnego scenariu-
sza” i postarać się wcześniej roz-
wiązać swoje problemy finansowe. 
Czasami jednak nie można uniknąć 
ogłoszenia upadłości. Część zadłu-
żonych dopiero po podjęciu tego 
kroku, dostaje impuls, by wyjść na 
finansową prostą.
UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA 

TO NIE ODPUSZCZENIE 
DŁUGÓW!

Najczęściej powtarzany mit do-
tyczący upadłości konsumenckiej? 
To ulga dla dłużnika i odcięcie 
się od problemów finansowych, a 
po ogłoszeniu bankructwa w ogó-
le nie trzeba przejmować się zadłu-
żeniem. W rzeczywistości sytuacja 
wygląda jednak inaczej.

Z tego rozwiązania mogą sko-
rzystać osoby, które przez dłuższy 
czas (minimum 3 miesiące) nie są 
wstanie terminowo spłacać swo-
ich zobowiązań i doprowadziły do 
takiej sytuacji nieświadomie, np. 
przez dłuższą przerwę w pracy za-
wodowej wywołaną chorobą czy 
wypadkiem, co wiązało się brakiem 
regularnego otrzymywania docho-
dów. Osoby, które po prostu podcho-
dzą nieodpowiedzialnie do gospoda-
rowania pieniędzmi, biorą na siebie 
kolejne kredyty czy pożyczki ze 

świadomością, że trudno będzie im 
spłacać kolejne raty, prawdopodob-
nie nie będą mogły z pozytywnym 
skutkiem wnioskować o upadłość 
konsumencką. Warto też wiedzieć, 
że wedle obowiązującego prawa, 
sąd automatycznie takiego wniosku 
nie odrzuci.

Co ważne, ogłoszenie upad-
łości nie oznacza, że roszczenia 
wierzycieli automatycznie prze-
stają istnieć i dług jest odpuszczo-
ny. Ogłoszenie bankructwa przez 
konsumenta to proces, który skła-
da się z kilku etapów, do których 
zaliczamy:
*  przygotowanie wniosku o upad-
łość przez osobę zadłużoną,

*  właściwe postępowania upadłoś-
ciowe (wykonanie planu podziału 
masy upadłościowej) – majątek 
osoby zadłużonej zostaje spie-
niężony, a środki z tego tytułu 
pokrywają roszczenia wierzycie-
li; z chwilą ogłoszenia upadłości 
następuje zatrzymanie naliczania 
odsetek od wszelkich zobowią-
zań, a toczące się postępowania 
egzekucyjne o zapłatę przeciw-
ko osobie zadłużonej, które by-
ły wszczęte przed ogłoszeniem 
upadłości, ulegają zawieszeniu,

*  ewentualnego wykonania planu 
spłaty wierzycieli – w przypad-
ku, gdy wysokość całkowitego 
zadłużenia była wyższa niż ma-
jątek dłużnika, który wchodził 
w masę upadłościową, sąd ustala 
„dodatkowy” plan spłaty długów, 
aby zaspokojone zostały wszyst-
kie roszczenia wierzycieli, może 
on wynosić 12, 24 lub 36 mie-
sięcy, nie może on jednak trwać 

dłużej niż 84 miesiące. Dodat-
kowy plan spłaty jest także usta-
lany w sytuacji, gdy sąd zgadza 
się na ogłoszenie upadłości je-
dynie względem tylko części za-
dłużenia.
To, jak w rzeczywistości będzie 

przebiegać wspomniany proces, za-
leży od sytuacji danej osoby za-
dłużonej. Realny przebieg procesu 
przeprowadzenia upadłości konsu-
menckiej jest uzależniony od indy-
widualnego przypadku, za każdym 
razem może mieć nieco inną po-
stać. 

OGŁOSZENIE UPADŁOŚCI 
KONSUMENCKIEJ

WYMAGA RACHUNKU 
SUMIENIA

Złym pomysłem jest wniosko-
wanie o upadłość konsumencką i 
zatajanie prawdziwych powodów 
problemów finansowych lub wręcz 
twierdzenie, że terminowana spłata 
zadłużenia została uniemożliwiona 
przez zdarzenia losowe. Prawda i tak 
wyjdzie na jaw, a konsekwencje bra-
ku szczerości mogą być znaczące. 

W obecnej rzeczywistości praw-
nej sąd jedynie sprawdza, czy osoba 
zadłużona jest wypłacalna, czy też 
nie i czy utraciła zdolność do ter-
minowego wywiązywania się z zo-
bowiązań finansowych. Przyczyny 
powstania problemów finansowych 
– to, czy jest mowa o tzw. rażącym 
niedbalstwie czy faktycznie, pewne 
zdarzenia uniemożliwiały dotych-
czasową spłatę zaległego długu – są 
brane pod uwagę dopiero przez syn-
dyka. Jeżeli ten uzna, że osoba za-
dłużona świadomie doprowadziła 
do swoich problemów finansowych i 
nie podejmowała prób wcześniejsze-
go ich rozwiązania, ustala plan spła-
ty wierzycieli (jeżeli po dokonaniu 
właściwego postępowania upadłoś-
ciowego jest on konieczny) na okres 
nie krótszy niż 36 miesięcy, ale nie 
dłuższy niż 84 miesiące.

Dotychczasowe podejście do 
spłaty zaciągniętych zobowiązań 
i sytuacja osoby zadłużonej mo-
gą wpłynąć na okres, w którym 
będzie trzeba spłacać zadłużenie. 
Zatajenie pewnych istotnych infor-
macji może nawet spowodować, że 
wniosek o upadłość zostanie od-
rzucony.
UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA 

A UMORZENIE DŁUGÓW
Kilka lat temu weszła w ży-

cie nowelizacja prawa dotyczące-
go upadłości konsumenckiej. Przed 
zmianami łatwiej było o umorzenie 
długów. Konsument, który ogłosił 
upadłość i znalazł się w rzeczywi-
ście ciężkiej sytuacji, mógł za po-
zwoleniem sądu odstąpić od dalszej 
realizacji planu spłaty – jego części 
lub wyjątkowych sytuacjach – na-
wet całości. W praktyce dochodzi-
ło do anulowania zaległego długu 

przez sąd. Jak wygląda ta kwestia 
w 2023 roku?

W obecnej sytuacji umorzenie 
zadłużenia jest możliwe, gdy nie-
zdolność do spłaty ma tzw. charakter 
trwały, np. z powodu braku majątku 
czy długotrwałej choroby uniemożli-
wiającej podjęcie pracy. Jeżeli osoba 
zadłużona nie znajdzie się w takiej 
sytuacji, sąd wyda jedynie postano-
wienie o tzw. warunkowym umo-
rzeniu zobowiązań. Warto również 
wiedzieć, że sąd np. na wniosek wie-
rzyciela, może uchylić taką decyzję i 
ustalić nowy plan spłaty również po 
upływie 5 lat od dnia uprawomocnie-
nia się postanowienia o umorzeniu.

Osoby wnioskujące o upadłość 
konsumencką, muszą być świado-
me faktu, że plan spłaty może zo-
stać wznowiony nawet kilka lat po 
zakończeniu postępowania upad-
łościowego.

JAK ZŁOŻYĆ WNIOSEK 
O UPADŁOŚĆ 

KONSUMENCKĄ?
Warto poświęcić czas i uwagę 

na odpowiednie złożenie wniosku 
o upadłość konsumencką. To bar-
dzo ważny etap, bo od niego może 
zależeć dalsze postępowanie sądu 
i podjęcie decyzji o rozwiązaniu 
problemów osoby zadłużonej.

Wniosek o upadłość składa się 
w wydziale gospodarczym sądu re-
jonowego, który jest właściwy dla 
miejsca zamieszkania osoby zadłu-
żonej. Pobierana jest opłata w wy-
sokości 30 zł. We wniosku należy 
uzasadnić, opisać trudną sytuację 
finansową, która uniemożliwiła ter-
minową spłatę zobowiązań. 

Takie uzasadnienie warto po-
przeć konkretnymi dowodami. 
Uzupełnijmy wniosek o wszelkie 
zaświadczenia, które jasno poka-
zywałyby, że sytuacja, w której się 
znaleźliśmy (np. pobyt w szpita-
lu, choroba, konieczność rezygna-
cji z pracy w celu opieki nad cho-
rym dzieckiem), nie pozwalała na 
otrzymywanie regularnych docho-
dów lub wiązała się z dodatkowy-
mi, wysokimi wydatkami i przez 
to nie mogliśmy się wywiązywać 
na czas z zobowiązań finansowych. 
Przygotujmy się również na to, że 
w formularzu będzie trzeba przed-
stawić aktualną sytuację finansową 
(stan kont i posiadanej gotówki), 
spis wszystkich zaległości wraz z 
kompletną listą wierzycieli.

Do obowiązków wnioskodawcy 
należy również przedstawienie spi-
su posiadanego majątku. Chodzi o 
wszelkie dobra materialne i przed-
mioty, które mogą zostać sprzeda-
ne z zyskiem. Nie warto ukrywać 
przed sądem żadnych elementów 
swojego majątku, bo gdy takie po-
stępowanie wyjdzie na jaw, sąd 
może oddalić wniosek o ogłoszenie 
upadłości.

CHCESZ OGŁOSIĆ 
UPADŁOŚĆ KONSUMENCKĄ? 

ZASTANÓW SIĘ DWA, 
A NAWET TRZY RAZY!
Na upadłość konsumencką nale-

ży patrzeć jak na rozwiązanie, które 
ma przede wszystkim pomóc osobie 
zadłużonej. W momencie ogłosze-
nia upadłości, nie występuje dalsze 
naliczanie odsetek od zaległych zo-
bowiązań i wszelkie sprawy-rosz-
czenia wierzycieli, które toczyły 
się przed ogłoszeniem bankructwa, 
ulegają zawieszeniu. Czasem dopie-
ro zastosowanie takiego mechani-
zmu, pozwala wyjść osobie zadłu-
żonej na finansową prostą.

Nie można jednak ukryć, że 
ogłoszenie upadłości konsumen-
ckiej to „publiczne” przyznanie 
się do kłopotów finansowych. Ta-
ka informacja trafia do Krajowe-
go Rejestru Zadłużonych. W KRZ 
można bezpłatnie uzyskać m.in. in-
formacje o osobach, wobec których 
są lub były prowadzone postępo-
wania upadłościowe. Można trafić 
również do innych baz danych, z 
których korzystają różne instytu-
cje przy ocenie zdolności kredyto-
wej swoich klientów. Oznacza to, że 
bankrut może mieć w przyszłości 
problem z zaciągnięciem kolejne-
go zobowiązania, nawet jeżeli wy-
pełnił już „dodatkowy” plan spła-
ty wierzycieli. Ale nie tylko. Może 
mieć również utrudniony dostęp 
do skorzystania z zakupów na raty 
czy rozwiązania BNPL („kup te-
raz, zapłać potem”, z ang. buynow, 
paylater”).

Tutaj zachodzi podobny mecha-
nizm jak w przypadku tzw. czarnej 
listy dłużników. Znalezienie się na 
takiej liście to informacja dla kre-
dytodawcy, że taka osoba już w 
przeszłości miała problemy z płace-
niem na czas i przez to nie jest już 
w pełni wiarygodnym kredytobior-
cą. Dlatego pamiętajmy – ogło-
szenie upadłości konsumenckiej 
to czasem potrzebny krok, ale to 
jednak ostateczność. Od tej decy-
zji nie ma odwrotu. Dlatego, aby 
wyjść z kłopotów finansowych, w 
pierwszej kolejności zawsze staraj-
my się porozumieć z wierzycielem 
(bądź wierzycielami) lub z firmą 
windykacyjną, która rozpoczęła ne-
gocjacje i zaczęła dochodzić należ-
ności w jego imieniu. Jeżeli sprawa 
zaległego zadłużenia trafiła do sądu 
i mamy w konsekwencji tego już do 
czynienia z egzekucją komorniczą, 
nawet wtedy możemy ustalić nowe 
warunki spłaty zaległego zadłuże-
nia, które będą dla nas optymalne.

Upadłość konsumencką moż-
na ogłosić więcej niż raz w życiu, 
można jednak o to wnioskować 
dopiero po 10 latach od ogłoszenia 
poprzedniego bankructwa. 

RYS.  SZCZEPAN SADURSKI
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Gdy 2 stycznia 1942 roku mi-
nister do spraw uzbrojenia i 

amunicji Rzeszy Fritz Todt wizyto-
wał budowę podsmoleńskiej kwate-
ry Hitlera, nie mógł przypuszczać, 
że został mu nieco ponad miesiąc 
życia. 8 lutego Todt zginął bowiem 
w katastrofie lotniczej koło ,,Wil-
czego Szańca”. Jej przyczyną by-
ły najprawdopodobniej fatalne wa-
runki atmosferyczne panujące tego 
dnia koło Rastenburga (Kętrzyna), 
chociaż niektórzy ludzie z otocze-
nia Hitlera po cichu podejrzewali 
zamach. Dziś, gdy wiemy więcej, 
wydaje się, że ta hipoteza nie ma 
żadnych racjonalnych przesłanek. 

Ale nieoczekiwana śmierć Todta 
sprawiła sporo kłopotów Siegfriedo-
wi Schmelcherowi, który w centrali 
Organizacji Todta kierował zespo-
łem zajmującym się budową kwa-
ter wojennych Hitlera. Współpraca 
Schmelchera z nowym ministrem 
do spraw uzbrojenia i amunicji Al-
bertem Speerem, który jednocześnie 
został szefem Organizacji Todta, nie 
układała się właściwie. Schmelcher 
skarżył się na przykład, że Speer 
podbiera mu meble, które z niema-
łym trudem zgromadził w maga-
zynach z przeznaczeniem dla ma-
jących dopiero powstać kolejnych 
kwater Führera. W końcu nie wy-
trzymał i poprosił Speera o zwol-
nienie ze służby w OT, motywując 
ten krok pobudkami patriotycznymi, 
co nie wzbudziło specjalnych podej-
rzeń. I w grudniu 1942 roku zgłosił 
się na ochotnika do wojska. Dostał 

Wśród miejscowej ludności rozpuszczano pogłoski, że w 
Górach Sowich buduje się ogromny zespół fabryk podziem-
nych. Rozpuszczano je po to, by ukryć prawdziwy cel tej 
gigantycznej budowy. 

LESZEK ADAMCZEWSKI 

SENSACJE
Z

PRZESZŁOŚCI

FOT. 2X   LESZEK ADAMCZEWSKI
Panorama Walimia w Górach Sowich, gdzie 10 listopada 1943 roku Siegfried Schmelcher oprowadzał adiutanta Hitlera 
pułkownika Nicolausa von Belowa, który korygował plany nowej kwatery Führera. 

skierowanie do jednostki strzelców 
górskich w Mittenwald w Bawarii. 

Dziesięć miesięcy później do-
wódca jednostki wezwał Schmel-
chera i poinformował, że minister 
Speer z powrotem powołał go do 
służby w Organizacji Todta. 

– Na Śląsku koło Waldenburga 
zbuduje pan wielką kwaterę dla Füh-
rera. Ta budowa mieć teraz będzie 
bezwzględny priorytet – usłyszał od 
Speera, gdy w październiku 1943 
roku Schmelcher zameldował się w 
berlińskim gabinecie ministra. 

Budowę gigantycznej kwatery 
dla Hitlera oraz sztabów wojsk lą-
dowych i lotnictwa, reichsführera 
SS i ministra spraw zagranicznych 
Rzeszy, a także ich współpracow-
ników oraz pododdziałów obsługi 
i ochrony w Górach Sowich koło 
Wałbrzycha (wtedy Waldenburga) 
11 września 1943 roku zleciła Spee-
rowi adiutantura wojskowa Hitlera.

Cztery dni później w mazurskiej 
delegaturze Organizacji Todta koło 
,,Wilczego Szańca” sprawę budowy 
nowej kwatery wodza Trzeciej Rze-
szy omawiał Speer z kierownictwem 
OT, dochodząc zapewne do wnio-
sku, że z tą wielką inwestycją najle-
piej poradzi sobie Siegfried Schmel-
cher. I stąd jego odwołanie z wojska 
do służby w Organizacji Todta. 

Schmelcher raźno wziął się do 
pracy. 10 listopada 1943 roku w to-
warzystwie Leo Müllera oprowa-
dzał adiutanta Hitlera – pułkownika 
Nicolausa von Belowa po terenie, 
gdzie lada dzień miały rozpocząć 
się prace górniczo-budowlane. Byli 
między innymi w rejonie Walimia. 
Tam Below sugerował wprowadze-
nie do planów, opracowanych w ber-
lińskiej pracowni profesora Herber-
ta Rimpla, zmian i poprawek, które 
tydzień później omówiono na nara-
dzie w ,,Wilczym Szańcu”. 

Ciekawe, że Below po wojnie w 
swych wspomnieniach z lat służby 
u boku Führera twierdził, że uwa-
żał budowę dolnośląskiej FHQ „za 
całkiem już niepotrzebną”, a po ko-
lejnych wizytach w okolicach Wał-
brzycha miał wrażenie, iż – jak pi-
sał – „ukończenia tej budowy już nie 
doczekam”. Jednak jako zdyscypli-
nowany oficer dokładał starań, by 
FHQ ,,Riese” była gotowa najszyb-
ciej jak to tylko będzie możliwe. 

Start był fatalny, bo budowę dol-
nośląskiej kwatery Hitlera zamie-
rzano utrzymać w ścisłej tajemnicy 
i dlatego powołano spółkę o neu-
tralnej nazwie, która to spółka prze-
de wszystkim miała nie kojarzyć się 
z podejmującą budowle specjalne 
Organizacją Todta. Ponadto wśród 
miejscowej ludności rozpuszczano 
pogłoski, że buduje się tu ogromny 
zespół fabryk podziemnych. Roz-
puszczano po to, by ukryć prawdzi-
wy cel tej gigantycznej budowy. 

I to się właściwie udało. Wielu 
współczesnych ,,badaczy” tajemnic 
Gór Sowich nadal wskazuje na bu-
dowę w tym podwałbrzyskim pa-
śmie górskim zespołu podziemnych 
fabryk zbrojeniowych, a nawet – jak 
twierdzili ludzie z tytułami nauko-
wymi – broni atomowej. 

Start – jak się rzekło – był fa-
talny, bo Albertowi Speerowi i jego 
współpracownikom, zajętym wtedy 
przede wszystkim produkcją zbro-
jeniową, rzeczywiście wydawało 
się, że ciężar budowy gigantycz-
nej kwatery Hitlera w Górach So-
wich udźwignie specjalnie w tym 
celu powołana spółka Industriege-
meinschaft Schliesen AG (Śląska 
Wspólnota Przemysłowa SA), ko-
rzystająca z usług wielu głównie 
dolnośląskich firm specjalistycz-
nych. Problem siły roboczej roz-
wiązano zaś w charakterystyczny 

dla Trzeciej Rzeszy na początku 
czwartego roku wojny sposób. Kwa-
terę mieli budować robotnicy przy-
musowi i jeńcy wojenni, których 
skoszarowano w czterech obozach 
zlokalizowanych w Walimiu, Kol-
cach i Głuszycy Górnej. 

W pobliskiej Bad Charlotten-
brunn (Jedlinie Zdoju), w willi ,,Eri-
ka”, umieszczono naczelną dyrekcję 
budowy kwatery, a całe przedsię-
wzięcie otrzymało – o czym już 
wspomniałem i co wydaje się oczy-
wiste – najwyższy stopień tajności. 
Cel budowy znało tylko nieliczne 
grono inżynierów niemieckich urzę-
dujących w ,,Erice”. 

W pierwszych tygodniach pracy, 
czyli na przełomie lat 1943/1944, 
przygotowywano głównie plac tej 
ogromnej budowy. Poszerzano i 
utwardzano górskie drogi, zwożo-
no sprzęt i materiały, na stokach gór 
wytyczano i budowano linie sieci 
kolejek wąskotorowych, a wszyst-
ko to wykonywano w warunkach zi-
mowych. A zimy w Górach Sowich 
rzadko bywają łagodne. Gdy do tego 
doda się głód i choroby dziesiątkują-
ce robotników przymusowych i jeń-
ców wojennych, rezultaty kilkumie-
sięcznych prac były mierne. 

Hitler, gdy mu zameldowano, 
że budowa jego nowej kwatery 
się ślimaczy, wpadł w wściekłość. 
W kwietniu 1944 roku polecił, by 
dalszą budową zajęła się jednak 
wprawiona w tego rodzaju pracach 
Organizacja Todta, a siłę roboczą 
zapewnił Główny Urząd Gospodar-
czo-Administracyjny SS, któremu 
podlegały obozy koncentracyjne. Ze 
względu na lokalizację tej kwatery, 
w grę wchodził tylko KL Gross-Ro-
sen w niedalekiej Rogoźnicy koło 
Strzegomia. 

(Ciąg dalszy nastąpi) 

Tajemnica państwowa Rzeszy (2) 

Tak dzisiaj wygląda jedno z trzech wejść do podziemnego kompleksu FHQ 
,,Riese” między Walimiem a Rzeczką. 
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15 maja 2022 roku minęło 20 lat od dnia wydania pierwszego numeru „Twojego TYGODNIA WIELKOPOLSKIEGO”. 

W tym czasie ukazało się na naszych łamach sporo tekstów, które – jak nam się wydaje – warto przypomnieć.
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Pedofile Pedofile 
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wśród nas...wśród nas...

Józefa Włodarek
    z Przeźmierowa
    skończyła sto lat

Ten numer „TTW” ukazał się 23 lutego 2005 roku.

Pedofile mogą być wśród nas...
Dziewiątego lutego wieczorem 54-letni Jarosław F. wyszedł 
ze swego poznańskiego mieszkania. Towarzyszyło mu 
dwóch kilkunastoletnich chłopców. Mężczyznę zatrzymali 
funkcjonariusze Sekcji Kryminalnej Komendy Miejskiej 
Policji w Poznaniu. Przedstawiono mu zarzut seksualnego 
wykorzystywania nieletnich, a sąd podjął decyzję o aresz-
towaniu na okres trzech miesięcy.

JACEK KORNASZEWSKI  

Z lakonicznej informacji przeka-
zanej przez policję wynikało, że 

wieści o skłonnościach Jarosława F. 
dotarły do niej przed kilkoma tygo-
dniami. Sugerowały, iż prowadził on 
firmę zajmującą się dostarczaniem 
pomocy naukowych i innego wyposa-
żenia do placówek oświatowych, wy-
chowawczych i domów dziecka w kil-
ku miastach na terenie całej Polski.

To miało mu pomóc w nawiąza-
niu kontaktów z wychowankami jed-
nego z podpoznańskich domów dzie-
cka. Wszystko wskazywało na to, 
że przemocą zmuszał chłopców do 
czynności seksualnych, a płynącą z 
nich erotyczną satysfakcję wynagra-
dzał różnymi prezentami, pieniędz-
mi, także telefonami komórkowymi. 
Niejednokrotnie odurzał nieletnich al-
koholem.

Te pierwsze ustalenia w dużej czę-
ści, choć nie do końca jednak, odpo-
wiadały rzeczywistym zdarzeniom. 
Opowiedziała nam o nich Bożena Ma-
jorczyk, dyrektorka Domu Dziecka w 
Bninie pod Kórnikiem.

– O wszystkim wiem z doku-
mentów i relacji naszego personelu 
– podkreśliła B. Majorczyk, która pla-
cówką w Bninie kieruje od początku 
bieżącego roku. –  Jarosław F. zjawił 

się u nas latem roku dwutysięcznego 
pierwszego. I to nie w związku z dzia-
łalnością jego firmy. Przyjechał z po-
lecenia członków jakiegoś stowarzy-
szenia katolickiego i zaproponował 
nam pomoc w prowadzeniu chłopię-
cej drużyny rugby. Dlaczego właśnie 
tej zespołowej gry – nie wiem.

– Zimą, gdy już nie było można 
korzystać z naszych boisk – konty-
nuowała pani dyrektor z Bnina – za-
proponował, by chłopcy przyjeżdża-
li do Poznania. Załatwił jakąś salę i 
tam prowadził zajęcia. W roku dwu-
tysięcznym trzecim zaczęły napły-
wać pierwsze niepokojące sygnały 
na temat Jarosława F. ale nie dotyczy-
ły jakichś podtekstów seksualnych. 
Chodziło raczej o jego wulgarne za-
chowanie podczas zajęć, krzyki, obra-
żanie chłopców. Dlatego zerwana zo-
stała współpraca z nim, dostał zakaz 
kontaktowania się z młodzieżą.

Dziś wiadomo już, że tego zaka-
zu nie respektował. Nadal kontakto-
wał się z przynajmniej jednym kilku-
nastoletnim wychowankiem Domu 
Dziecka w Bninie. Chłopiec – w koń-
cu ubiegłego roku – dostał przepustkę 
na kilka dni świątecznego pobytu u 
rodziny. Na noworocznym spotkaniu 
personelu placówki wyszło na jaw, że 

spędził z nią tylko same Święta. Pozo-
stały czas być może z Jarosławem F.

Na pojawiające się teraz pyta-
nia i wątpliwości odpowiedzi mu-
szą udzielić postępowania policyjne 
i prokuratorskie. Dopiero po ich za-
kończeniu dowiemy się, czy (jak się 
teraz podejrzewa) 54-letni mężczy-
zna utrzymywał kontakty seksualne z 
dwoma czternasto-, szesnastolatkami 
z Bnina i synem jego znajomych? Czy 
w związku z działalnością prowa-
dzoną przez niego w innych rejonach 
kraju poszkodowanych chłopców nie 
było więcej? Czy nie pojawiały się 
wcześniej żadne sygnały świadczą-
ce o chorym zachowaniu Jarosława 
F.? A jeżeli tak, to kto i dlaczego je 
zlekceważył? 

Lekceważenie symptomów róż-
nych dewiacyjnych zachowań to chy-
ba główny grzech rodziców, wycho-
wawców, opiekunów nieletnich nie 
potrafiących samym poradzić sobie 
z molestowaniem, nagabywaniem, 
w końcu przymuszaniem do zabro-
nionych prawem czynności seksu-
alnych. 

Magdalena Podgajna-Kuśmierek, 
autorka wydanej przed dwoma laty 
,,Pedofilii”, pisała we wstępie do niej: 
,,...Czy jesteśmy w stanie uchronić 
nasze dzieci przed najsurowszą karą 
– przed życiem z poczuciem olbrzy-
miej, zewsząd ogarniającej bezradno-
ści i w ciągłym przekonaniu o własnej 
winie? Książka ta adresowana jest do 
szerokiego grona osób. Począwszy od 
rodziców, indywidualnie zaintereso-
wanych problemem, poprzez studen-
tów wielu kierunków aż do osób od-
powiedzialnych za walkę z różnego 
rodzaju patologiami. Przybliża ona 
w sposób dość szczegółowy aspekty 
brutalnych doświadczeń z dzieciń-
stwa oraz ukazuje słabe strony sy-
stemu teoretycznie odpowiedzialnego 
za eliminacje tego zjawiska. Pamię-
tajmy! Nie mamy prawa udawać, że 
przemocy seksualnej nie ma. Musi-

my wiedzieć o niej jak najwięcej – to 
jedyna droga umożliwiająca podjęcie 
skutecznej walki”.

A wiemy ciągle mało. Z drugiej 
strony dociera do nas coraz więcej 
informacji o kolejnych przypadkach 
pedofilii. ,,We wszystkich najbardziej 
poraża bezradność (piszą inicjatorzy 
akcji STOP Pedofilom – internetowy 
adres to www.kidprotect.pl). Prokura-
torzy umarzają śledztwa. Sądy wyda-
ją wyroki śmiesznie niskie. Rozprawy 
sądowe prowadzone są często w spo-
sób skandaliczny sprawiając, że raz 
skrzywdzone dziecko musi ponow-
nie przeżywać potworne, traumatycz-
ne chwile”.

W popularnej gazecie spotyka-

ją się ministrowie zdrowia, edukacji, 
sprawiedliwości i spraw wewnętrz-
nych. Jedynym owocem ich dyskusji 
jest przyznanie się do tego, że tak na-
prawdę rządzący nie potrafią walczyć 
z tym przerażającym zjawiskiem. Coś 
z tym w końcu trzeba zrobić. Woj-
ciech Krollop, warszawski psycholog 
i terapeuta Andrzej S., arcybiskup Ju-
liusz Paetz to nazwiska ze świecznika 
oskarżone o pedofilę. O nich było bar-
dzo głośno. 

A ilu krąży wokół naszych dzie-
ci zboczeńców anonimowych, prowa-
dzących – jak opisywany wyżej Jaro-
sław F. – normalne życie u boku żony 
i dziecka? Precyzyjna odpowiedź na to 
pytanie mogłaby porazić.

Pedofilia
Pedofilia to popęd płciowy do dzieci, psychoseksualna skłon-

ność do dzieci i młodzieży obojga płci.
Amerykański uczony J. Money dzieli pedofilię na: nepiofilię 

(obiektem zainteresowania jest dziecko w wieku przedszkol-
nym), pedofilię (obiektem jest dziecko w wieku szkolnym, ale 
przed okresem dojrzewania) i efebofilię (obiektem jest osoba 
w wieku dojrzewania). W większości ujawnionych przypadków 
zainteresowaniem pedofilów cieszą się dziewczęta w wieku 8-
11 lat i chłopcy w wieku 11-15 lat.

Typ kontaktów pedofilnych bywa zróżnicowany, począwszy 
od obnażania się i masturbowania w obecności nieletnich, do-
tykania ich narządów płciowych, a na pełnych stosunkach sek-
sualnych kończąc.

U pedofilów niekiedy stwierdza się zmiany organiczne w móz-
gu, które prowadzą do tego typu zachowań, ale w większości 
przypadków o rozwoju pedofilii decydują czynniki psychiczne i 
rozwojowe, np. zaburzone relacje z rodzicami, doświadczenie 
przemocy seksualnej w dzieciństwie, odczuwanie lęku wobec ko-
biet, kompleksy, niepowodzenia w życiu seksualnym.

W naszym społeczeństwie pedofilia jest surowo oceniana. 
Nawet w zakładach karnych pedofile znajdują się na samym 
dnie hierarchii i budzą agresję u innych więźniów. Wobec pe-
dofilów oczekuje się stosowania możliwie najsurowszych kar, 
a wiele osób domaga się kastracji; w niektórych krajach taka 
kara jest stosowana.

(Na podstawie ,,Słownika Encyklopedycznego Miłość i Seks” 
Wydawnictwo Europa. Autor – Lew Starowicz. Rok wydania 1999)
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sku powstał parking dla mieszkańców, którzy 
nie mieli przedtem gdzie parkować…

- Mówi pan, że po wyroku uniewinnia-
jącym ma pan więcej sił, więcej energii do 
pracy? Wierzę, ale koszty - nie tylko finan-
sowe -tego śledztwa i procesu są przecież 
ogromne.

- Tak, mam po wyroku uniewinniającym 
więcej energii, sił do dalszej pracy, nie mu-
sze się już wstydzić że jestem domniemanym 
przestępcą, obawiać się, że na ulicy będę po-
kazywany palcem jako ten, który działał na 
szkodę gminy i jej mieszkańców, który naraził 
gminę nas wielomilionowe straty, który zmar-
nował publiczne pieniądze. To dla mnie waż-
ne, bo akurat powierzone mi publiczne zło-
tówki bardzo szanuję. Wiem, będą tacy, którzy 
zajmą się kontestowaniem tego wyroku, ale i te 
ślady błota kiedyś znikną. Pamiętam obrzydli-
we posty internetowe na mój temat, ale dzisiaj 
to dla mnie już prehistoria. Było coś takiego, 
minęło, dałem radę, czas patrzeć z optymi-
zmem w przyszłość.

- Ta sprawa wpłynęła nie tylko na pa-
na…

- Ma pan rację, na całą naszą gminę, na 
samorząd, na moją współpracę choćby z rad-
nymi. Niektórzy, gdy usłyszeli o akcie oskar-
żenia, o przesłuchaniach, o procesie, poczuli 
„krew”, szansę dla siebie i swoich ambicji. 
Fakt, w tym trudnym dla mnie okresie czu-

łem wsparcie wielu osób, ale byli i tacy, którzy 
życzyli mi jak najgorzej. To źle wpłynęło na 
proces zarządzania gminą, na moją współpra-
cę z kilkoma radnymi, za co chciałbym dzisiaj 
mieszkańców przeprosić, choć nie była to mo-
ja wina. Nie czas na szczegóły, na wzajemne 
atakowanie się. Wierzę, że 7 kwietnia wybor-
cy ocenią to wszystko i zagłosują zgodnie ze 
swoim sumieniem. 

- Wójt, burmistrz, prezydent – te osoby 
praktycznie codziennie podejmują decyzje, 
które potem ktoś może podważać w pomó-
wieniach i donosach. Jest jakiś sposób, by 
się przed tym obronić?

- Żyjemy w takich czasach, że przykładów 
co może zrobić złego zapisana kłamstwem jed-
na kartka papieru, co może zrobić złego donos 
mamy wiele i to praktycznie prawie każdego 
dnia. Był w naszym kraju taki okres, że stało 
się to rzeczą naturalną. Dzień bez zatrzymania 
kogoś o 6 rano, dzień bez wyprowadzenia w 
kajdankach z urzędu jakiegoś urzędnika, wój-
ta czy burmistrza lub przedsiębiorcy z biura i 
pokazania tego w TVP Info był dla poprzed-
niej władzy dniem straconym. Tropiono in-
nych, szukano haków, preparowano dowody 
przestępstw, po to by swoi mogli kraść, by 
opinia publiczna interesowała się wyduma-
nymi aferami, a nie tymi prawdziwymi. Zde-
wastowano społeczeństwo obywatelskie. Nie 
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Dokończenie na stronie 12

Nie mam problemu, Nie mam problemu, 
gdy patrzę w lustrogdy patrzę w lustro
Rozmowa z GRZEGORZEM WOJTERĄ, wójtem gminy Suchy Las, kandydatem 
na wójta w kwietniowych wyborach samorządowych

- Ostatnie pięć lat to nie był dla pana 
dobry czas. W kampanii samorządowej w 
2018 roku zarzucano panu niegospodar-
ność, narażenie majątku gminy na stratę 
o wielomilionowej wartości na przykładzie 
Szkoły Podstawowej przy ulicy Konwalio-
wej w Suchym Lesie. Ta negatywna kampa-
nia nie sprawdziła się – wygrał pan z dużą 
przewagą, wygrał pan bezapelacyjnie wy-
bory na stanowisko wójta, wprowadził pan 
ze swojego Komitetu Wyborczego do 15-
osobowej Rady Gminy ośmioro radnych. 
Nie wyeliminowano pana z gry w sposób 
demokratyczny, no to dwa miesiące po tam-
tejszych wyborach trafiły pierwsze donosy 
o pana „niegospodarności” do Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego…

- Musimy do tego wracać?
- Musimy, bo to ważne. Donosy sprawiły, 

że w styczniu 2019 roku rozpoczęło się śledz-
two, przesłuchania itp. co zakończyło się w 
czerwcu 2021 skierowaniem do sądu przez 
Prokuraturę aktu oskarżenia. Zarzuty by-
ły poważne, Prokuratura domagała się dla 
pana kary 2 lat pozbawienia wolności w 
zawieszeniu na 3 lata, grzywny i nałożenia 
obowiązku naprawienia szkody poprzez za-
płatę na rzecz gminy ponad 18 mln złotych. 

Ciekawe, skąd by pan wziął 
te miliony… 29 marca 2023 
roku Sąd Okręgowy w Po-
znaniu wydał wyrok unie-
winniający pana ze wszyst-
kich trzech postawionych 
zarzutów, a 30 stycznia 2024 
roku Sąd Apelacyjny w Po-
znaniu utrzymał ten wyrok 
w mocy. Sprawa zakończy-
ła się więc dobrze, korzyst-
nie dla pana, ale na pewno 
tych kilku lat nie będzie pan 
miło wspominał. A jednak 
zdecydował się pan znowu 
kandydować w wyborach 
samorządowych 7 kwietnia 
na stanowisko wójta gminy 
Suchy Las. Nie ma pan do-
syć donosów, przesłuchań, 
pomówień, kłamstw inter-
netowych, a potem udowad-
niania przez kilka lat, że nie 
jest pan „przestępcą”?

- Zdecydowanie mam do-
syć, ale to wszystko było po 
to, by wyeliminować mnie z 
pracy samorządowej nie przy 
pomocy karty wyborczej, bo 
to się nie udało, ale cudzymi 
rękami, rekami CBA i Proku-

ratury. Gdybym teraz zrezygnował, poddał się, 
to by oznaczało, że ten plan się powiódł. Ni-
komu nie dam takiej satysfakcji…

- Czyli…, walczy pan dalej licząc na 
przychylność wyborców?

- Sprawa ta, która ciągnęła się rzeczywi-
ście prawie dokładnie przez całą mijająca ka-
dencję, ma dwa wymiary. Merytorycznie i for-
malnie to uniewinnienie pokazuje, że można w 
ten sposób w jaki ja to zrobiłem doprowadzić 
do koniecznej inwestycji, nawet wtedy, gdy w 
budżecie nie ma na nią pieniędzy i gdy gmi-
na nie może zaciągnąć koniecznego kredytu. 
To dobra informacja dla innych samorządow-
ców, bowiem sąd orzekł, że działałem zgod-
nie z prawem dla dobra mieszkańców gminy. 
Z drugiej strony ten wyrok uniewinniający ma 
bardzo duże znaczenie dla mnie prywatnie, bo 
po prostu dodaje mi sił i wiary w sens tej pracy. 
Wszystkie moje decyzje, nawet te zaskarżane 
przez prokuratora, miały wymiar społeczny, 
były dla mieszkańców. Próbowano zrobić ze 
mnie przestępcę, bo powstała nowa szkoła i 
dzięki temu nie trzeba było organizować na-
uki na trzy zmiany, bo wybudowana została 
pływalnia, w której prowadzona jest między 
innymi nauka pływania – może dzięki temu 
uratowane zostało jakieś życie – bo w Biedru-
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Jerzy Świerkowski, Jerzy Świerkowski, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu Poznańskiego w kadencji 2018-2023,
kandydat na radnego powiatowego w wyborach 7 kwietnia 

 1.  Będę ponownie starał się o 
mandat radnego Powiatu Po-
znańskiego w wyborach sa-
morządowych 7 kwietnia, 
bo… dobrze się znam na tej 
robocie. Z samorządem zwią-
zany jestem całe życie, między 
innymi przez 16 lat byłem za-
stępcą wójta gminy Suchy Las, 
potem kilka lat prezesem gmin-
nej spółki Zakłady Gospodarki 
Komunalnej w Suchym Lesie, 
a ostatnie 5 lat spędziłem w 
Radzie Powiatu Poznańskiego, 
której byłem wiceprzewodni-
czącym. Przez te wszystkie lata 
sporo się nauczyłem i dowie-
działem o funkcjonowaniu sa-
morządu, a dzisiaj to doświad-
czenie procentuje. Wiem, co jest 
ważne dla mieszkańców Powia-
tu i wiem, jak te ich aspiracje 
zaspokoić, jak wiele ważnych 
dla nich spraw załatwić. Obec-
nie jestem na emeryturze, a to 
oznacza, że cały swój czas i całą 
swoją energię mogę poświęcić 
na pracę w charakterze radnego 
powiatowego. Oddany na mnie 
głos w wyborach 7 kwietnia to 
dobra inwestycja. Dobra inwe-
stycja w przyszłość.

 2.  Moja pierwsza praca... W 
czasach studenckich w czasie 
wakacji pracowałem w Niem-
czech. Było to w latach siedem-
dziesiątych. Chciałem zarobić 
na wakacje, na studia. Pracowa-
łem w cukrowni jako kierowca 
ciągnika, a od piątku po połu-

dniu do niedzieli wieczorem w 
cukrowni przy produkcji, pako-
waniu i załadunku cukru. Pierw-
szą pracę zawodową rozpoczą-
łem w 1979 roku w Gminie 
Suchy Las, to był taki epizod, 
przez cztery miesiące pełniłem 
obowiązki kierownika SKR-u 
w Jelonku.

 3.  Moim ulubionym filmem 
jest... Lubię filmy historycz-
ne i przyrodnicze. Lubię także 
westerny, filmy z Johnem Way-
nem, o przygodach Winnetou, 

„Siedmiu wspaniałych”. A je-
śli chodzi o filmy historyczne 
to chętnie oglądam „Kleopa-
trę” i ostatnio często produko-
wane obrazy o historii chrześ-
cijaństwa, na przykład „Pasję” 
Mela Gibsona. Poza tym odpo-
czywam oglądając filmy przy-
rodnicze, geograficzne.

 4.  Marzę o... Jasne, marzę, bo ma-
rzyć trzeba zawsze. O zdrowiu 
dla całej mojej rodziny i po-
myślności dla niej. Chciałbym 
także być jeszcze ludziom po-
trzebny, dlatego proszę o Wasz 
głos w wyborach 7 kwietnia. 
Lubię być aktywny, robić coś 
dla innych, by żyło im się le-
piej.

 5.  Najmilej spędzam wolny 
czas... we własnym ogrodzie 
wykonując pracę fizyczną. Poza 
tym miło spędzam wolny czas u 
syna na gospodarstwie.

 6.  Potrafię ugotować... No, nie 
bardzo, jeśli chodzi o gotowa-
nie, to jestem „noga”. Ale… 
moja Żona wspaniale gotuje. 
Kiedyś, gdy synowie byli mali 
Żona musiała gdzieś wyjechać, 
a ja miałem za zadanie ugoto-
wać rosół. I ugotowałem. Gdy 
Żona wróciła pyta synów – „był 
rosół”?, w odpowiedzi usłysza-
ła – „był”. „A zjedliście?” – pyta 
dalej, „tak zjedliśmy”. „A tata?” 
– pyta Żona, „nie tata nie jadł”. 
I faktycznie, nie zjadłem, bo… 
był potwornie przesolony. Nie, 
do kuchni się nie nadaję. Ale 
wiele innych prac domowych 
robię, i to chętnie.

 7.  U ludzi denerwuje mnie... gdy 

są fałszywi, gdy co innego mó-
wią mi prosto w oczy, a co in-
nego za moimi plecami. Sam 
jestem szczery i takich ludzi 
lubię.

 8.  Najbardziej cenię u partne-
rów w pracy... Teraz, gdy je-
stem już na emeryturze dotyczy 
to moich partnerów-samorzą-
dowców, tych z Rady Powia-
tu i tych ze wszystkich 17 rad 
gminnych gmin, które tworzą 
Powiat Poznański. Najbardziej 
cenię u ludzi, z którymi pracu-
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ję - rzetelność, zaangażowanie, 
lojalność i kreatywność. Sam 
staram się taki być i tego ocze-
kuję od innych.

 9.  Zakupy to... Generalnie nie 
lubię zakupów. Czasami jed-
nak trzeba coś kupić. Wtedy 
wpadam do sklepu, kupuję tę 
potrzebną rzecz i wychodzę. 
Nie rozglądam się, nie oglą-
dam niczego innego, nie bawi 
mnie to. Niekiedy jadę na za-
kupy z moimi Paniami. Wtedy 
siadam sobie na ławce w cen-
trum handlowym i czekam aż 
Panie coś kupią albo tylko oko 
nacieszą.

10.  Gdy myją szybę w moim au-
cie na skrzyżowaniu... nie 
przeszkadza mi to. Jest to pra-
ca jak każda inna. Za pracę trze-
ba płacić, więc i ja płacę kilka 
złotych. Generalnie, szanuję lu-
dzi, którzy pracują i chcą uczci-
wie zarobić.

11.  Chciałbym zjeść kolację z... 
całą rodziną, bo mam liczną i 
rzadko nam się to zdarza. Ale 
pochwalę się – niedawno byłem 
w dobrej restauracji na kolacji 
z Żoną. A sponsorem tego wy-
darzenia były dzieci.

12.  Nienawidzę... chamstwa, ob-
łudy, nieszczerości, kłamstwa. 
Nie cierpię ludzi, którzy prosto 
w oczy bezczelnie kłamią. Na 
to jestem bardzo wyczulony.

13.  Moja pierwsza miłość... to 
moja Żona od siódmego ro-
ku życia.

14.  Mój najtrudniejszy moment 
w życiu to... Takich momentów 

było sporo. A ten najtrudniejszy, 
to śmierć mojego Ojca, który 
zmarł w wieku 56 lat, gdy ja 
miałem lat 19. Najmłodsze sio-
stry miały wtedy osiem lat…

15.  Najbardziej cenię u kobiet... 
mądrość, inteligencję, szcze-
rość, urodę – jak najbardziej, 
a także gdy stosują stonowany 
makijaż.

16.  Najbardziej nie lubię u ko-
biet... ostrego makijażu.

17.  Mój największy sukces to... 
moja rodzina, Żona, dwóch sy-
nów i córka. Po prostu – ro-
dzina.

18.  Chciałbym jeszcze... długo być 
sprawny fizycznie i – oczywi-
ście – psychicznie. Jak żartuję, 
to mówię, że do 120 lat chętnie 
dociągnę. Mimo wieku, mam 
konkretne plany życiowe. Mo-
ją pasją jest – trochę z racji 
wykształcenia, ale także zami-
łowania – uprawianie ogrodu 
i praca w samorządzie. Mam 

kawałek ziemi, chciałbym kie-
dyś stworzyć tam swój prywat-
ny park z prawdziwego zdarze-
nia. Chciałbym także by moja 
rodzina była zdrowa, by dzie-
ciom dobrze się układało, by 
pomyślność ich nigdy nie opuś-
ciła. Chciałbym również pojeź-
dzić jeszcze z Żoną po Polsce, 
pojechać tam, gdzie jeszcze nie 
byliśmy. 

19.  Chciałbym jeszcze także… 
zdobyć 7 kwietnia zaufanie wy-
borców, przekonać ich do sie-
bie, sprawić by zdecydowali się 
zaufać mi kolejny raz. Chciał-
bym dzięki ich głosom zdobyć 
mandat radnego Powiatu Po-
znańskiego. Sporo jest jeszcze 
do zrobienia w gminach Su-
chy Las, Tarnowo Podgórne, 
Rokietnica, w całym Powiecie 
Poznańskim. A ja wiem jak te-
go dokonać. Potrzeba mi tylko 
waszych głosów Wyborcy, nie 
zawiodę Was… (mat)
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nazwa data miejsce
Maciej Płaza

spotkanie autorskie
1.03.2024 r., 
godz. 18:00

CKiBP Suchy Las, biblioteka
darmowe wejściówki

Ptaków wokół las
wystawa fotografii 

Adama Dobrowolskiego

4.03.2024 r., 
godz. 17:00
(wernisaż)

CKiBP Suchy Las
hol i sala widowiskowa

wstęp wolny
Bajanie na dywanie
Tuli-pucho-kłaczek

czytanie dla dzieci 3-5 lat
8.03.2024 r., 
godz. 16:00

CKiBP Suchy Las
biblioteka

zapisy: 612 500 401
Jan Emil Młynarski & Brass 

Federacja koncert, (miejsca 
siedzące)

8.03.2024 r., g
odz. 19:00

CKiBP Suchy Las 
sala widowiskowa 

bilety: 110 zł/ 75 zł (N/U)
Dzień kobiet i mężczyzn 
warsztaty: aromaterapia 

i robienie mydełek, impreza 
taneczna

9.03.2024 r., 
godz. 17:30

Stary Bar Chludowo
 zapisy: 612 500 430 lub 

starybar@osrodekkultury.pl

Konkurs recytatorski 
Wiosenne przebudzenie…

13.03.2024 r., 
godz. 17:30

CKiBP Suchy Las, 
sala widowiskowa, wstęp wolny

Wieczór Tolkienowski
dla osób 12+

15.03.2024 r., 
godz. 18:00

CKiBP Suchy Las, 
sala widowiskowa, darmowe wejściówki

Breaking School Battle
turniej break dance

16.03.2024 r., 
godz. 10:00-21:00

CKiBP Suchy Las, 
sala widowiskowa wstęp wolny

Książkołazy
Skąd i dokąd, warsztaty dla 

dzieci 6-8 lat
21.03.2024 r., 

godz. 16:00-17:00
CKiBP Suchy Las

Biblioteka zapisy: 612 500 401

Magdalena Grzebałkowska
spotkanie autorskie

22.03.2024 r., 
godz. 18:00

CKiBP Suchy Las,
sala widowiskowa, darmowe wejściówki

Wiosenny Festyn Przyrodniczy 
spotkania, spektakl, warsztaty, 

stoiska itp. 
23.03.2024 r., 

godz. 10:00-14:00
CKiBP Suchy Las

szczegóły: www.osrodekkultury.pl

Montownia wyobraźni
warsztaty dla dzieci 7-10 lat

25.03.2024 r., 
godz. 16:00-17:30

CKiBP Suchy Las
biblioteka

zapisy: 612 500 401
Wiosenny Festyn Przyrodniczy 
koncert Wujka Ogórka, spotkanie 

z ptasiarzem, teatr kamishibai, 
warsztaty

27.03.2024 r., 
godz. 14:45

Stary Bar Chludowo
zapisy: 612 500 430 lub 

starybar@osrodekkultury.pl

Klub planszowy
dla graczy 16+

28.03.2024 r., 
godz. 18:00-21:00

CKiBP Suchy Las
biblioteka

wstęp wolny
WIĘCEJ INFORMACJI:

www.osrodekkultury.pl  www.facebook.pl/CKiBP
Zastrzegamy prawo zmian w programie

Zapraszamy na II wieczór 
tolkienowski!

Zapraszamy wszystkich miłośników i miłośniczki lite-
ratury fantastycznej do udziału w wyjątkowym wydarzeniu 
w naszej bibliotece – wieczorze tolkienowskim! Już niedługo, 
15 marca 2024 roku o godz. 18:00, wspólnie z Poznańskim To-
warzystwem Miłośników Tolkiena – Drużyną Pyrlandii zabie-
rzemy Was w niezapomnianą podróż do świata Śródziemia.

Pierwsze obchody Światowego Dnia Czytania Tolkiena 
odbyły się 25 marca. To właśnie tego dnia zakończono Wojnę 
o Pierścień – mieszkańcy Śródziemia obalili Saurona, planują-
cego przejąć władzę nad tą mityczną krainą! Święto powstało 
z inicjatywy angielskiego Towarzystwa Tolkienowskiego (Tol-
kien Society) i stało się popularne na całym świecie. Miłośnicy 
Tolkiena obchodzą ten dzień na różne sposoby – od czytania 
ulubionych fragmentów książek, poprzez organizację dyskusji 
czy wykładów, aż po kostiumowe przyjęcia. 

Biblioteka w Suchym Lesie po raz drugi włączy się w tę 
inicjatywę. Podczas II wieczoru tolkienowskiego będą czeka-
ły na Was: wspólne czytanie ulubionych fragmentów książek, 
śpiewanie pieśni znanych z opowieści o Śródziemiu oraz wy-
jątkowy poczęstunek prosto z Rivendell, który zapewni nieza-
pomniane doznania kulinarno-literackie.

Jeśli chcecie doświadczyć magii literatury w towarzystwie 
innych entuzjastów, nie możecie przegapić naszego wieczoru 
tolkienowskiego! 

Zapraszamy do biblioteki w Suchym Lesie po odbiór bez-
płatnych wejściówek.

Harmonogram wydarzeń CKiBP

Ptaków wokół LAS
Zapraszamy na niezwykłą podróż w głąb natury, która czeka tuż za progiem 

naszych domów. Adam Dobrowolski, profesjonalny fotograf portretowy, podczas 
swoich codziennych spacerów z psami, odkrył i uwiecznił na zdjęciach 100 ga-
tunków ptaków zamieszkujących gminę Suchy Las.

Ta wystawa to hołd dla piękna i różnorodności naszej lokalnej fauny. Każde 
zdjęcie to unikalny portret, który ujawnia charakter i osobowość każdego z tych 
skrzydlatych mieszkańców naszej gminy.

Wystawa ma na celu pokazanie mieszkańcom, jak wiele ciekawych gatunków 
ptaków jest tuż obok nas. Wystarczy wybrać się na spacer i uzbroić się w lornet-
kę, aby móc podziwiać te naturalne cuda. Po wernisażu zapraszamy do sali wi-
dowiskowej CKiBP, aby zobaczyć prezentację, dotyczącą oczywiście – ptaków. 
Czujnych słuchaczy prezentacji zapraszamy do udziału w konkursie, w którym 
nagrodami są zdjęcia ptaków.

Wernisaż wystawy połączony z wykładem i prezentacją multimedialną odbę-
dzie się w poniedziałek 4 marca o godz. 17:00 w holu i sali widowiskowej Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie. Wystawa potrwa do 8 maja.

Wystawa objęta jest patronatem honorowym Wójta Gminy Suchy Las.
Wstęp wolny! Zapraszamy.

Spotkanie autorskie 
z Magdaleną 
Grzebałkowską
Reporterka i pisarka. Laureatka 
wielu nagród dziennikarskich oraz 
literackich.

Zadebiutowała książką Ksiądz Paradoks. Bio-
grafia Jana Twardowskiego wydaną w 2011 roku. 
Pisze głównie reportaże biograficzne. Interesuje 
ją „podglądactwo”. Urodziła się w 1972 roku. 
Mieszka w Sopocie. Ukończyła historię na Uni-
wersytecie Gdańskim. Od wielu lat pracuje jako 
reporterka dla Gazety Wyborczej. Jest laureatką 
nagrody im. prof. Stefana Myczkowskiego, dwu-
krotnie otrzymała nagrodę im. Stefana Żerom-
skiego. W kategorii dziennikarstwo specjalistycz-
ne w 2009 roku uhonorowano ją nagrodą Grand 
Press. Za książkę Beksińscy. Portret podwójny 
(2014) odebrała Śląski Wawrzyn Literacki, a za 
publikację 1945. Wojna i pokój (2015) została wy-
różniona nagrodą Newsweeka im. Teresy Torań-
skiej, a w finale Nike 2016 nagrodą Czytelników 
Gazety Wyborczej. W 2015 roku stała się także 
laureatką Polsko-Niemieckiej Nagrody Dzienni-
karskiej im. Tadeusza Mazowieckiego. 

Jest również autorką biografii Komeda. Oso-
biste życie jazzu (2018), a także takich tytułów jak 
Wojenka. O dzieciach, które dorosły bez ostrzeże-
nia (2021) i napisanej wraz z Ewą Winnicką pub-
likacji Jak się starzeć bez godności (2022). 

Choć Grzebałkowska nie uważa siebie za ko-
goś wybitnego, to jej nazwisko bardzo wiele zna-
czy w obecnym polskim świecie reporterskim. 
Mimo to uważa, że „określa cię to, co dopiero 
napiszesz. Nie liczy się to, co już napisałeś, to ci 
daje tylko warsztat i pewność w pisaniu.” 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Suchy Las serdecznie zaprasza na spotkanie 
autorskie z Magdaleną Grzebałkowską, które 
odbędzie się 22 marca 2024 o godzinie 18.00. 

Wstęp na spotkanie jest bezpłatny, należy 
jednak wcześniej pobrać wejściówkę z Biblioteki 
Publicznej w Suchym Lesie, filii bibliotecznej 
w Złotnikach lub Chludowie, albo zarezerwować 
ją telefonicznie: 612 500 401. 

Wiosenny 
Festyn Przyrodniczy

23 marca w godz. 10:00-14:00, już po raz kolejny, spot-
kamy się na Wiosennym Festynie Przyrodniczym w Centrum 
Kultury i Bibliotece Publicznej. Nasze spotkanie, jak zawsze, 
ma nie tylko służyć, wspólnemu świętowaniu nadejścia wios-
ny, ale również refleksji nad otaczającą nas przyrodą. W tym 
roku, głównym tematem Festynu są ptaki. Będziemy mieli oka-
zję dowiedzieć się o nich czegoś więcej, poznać dźwięki, upie-
rzenie, zwyczaje oraz nauczymy się jak o nie dbać.

W ptasi klimat wprowadzi Was wystawa Ptaków wokół las 
fotografii Adama Dobrowolskiego, który uwiecznił 100 gatun-
ków ptaków żyjących w naszej gminie. Wernisaż wystawy od-
będzie się 4 marca o godz. 17:00, ale z autorem będzie można 
również porozmawiać w dniu Festynu od godz. 11:00.

Najmłodszych zapraszamy na godz. 10:00 na spektakl 
Ptasi baj Teatru Atofri, w którym poznamy ptasią naturę. Pi-
jo, trijo, świr, ćwir, cyt! Jak poznać kto ptak, a kto nie ptak? 
Ptasie odgłosy, ptasie skrzydła, ptasi taniec… Jak wygląda 
ptak z naszej wyobraźni? Piękny, dziwny, bajkowy. Spektakl 
inspirowany ptasimi wierszami oswaja z bajkowym światem 
ptaków. Wszystkie sceny ożywia muzyka grana na ksylofonie 
i instrumentach perkusyjnych. Przedstawienie dla dzieci 1,5-6 
lat z opiekunami. Bilety 25 zł (za każdego widza) dostępne na 
stronie www.bilety24.pl lub w sekretariacie CKiBP.

Najświeższe Plotki o zwierzętach zdradzi nam 
o godz. 12:00 Marcin z Lasu, czyli MARCIN KOSTRZYŃ-
SKI. Jest to autor filmów i obserwator przyrody, z wykształ-
cenia dziennikarz, leśnik i operator kamery. Współautor wielu 
filmów i cyklicznych audycji dla dzieci i młodzieży: Telera-
nek, Wkoło Natury, Król Zwierząt, Sówka, Leśne zwyczaje, 
Jedyneczka, Magazyn Przyrodniczy oraz dla widzów doro-
słych: Animals, Arka Noego, Dzika Polska, Przyroda i ludzie. 
Autor kanału na YouTube Marcin z Lasu oraz videobloga na 
Facebooku, a także książek Plotki o zwierzętach, Przyrodyjki, 
Gawędy o wilkach i innych zwierzętach i Puszcza. Wielokrotnie 
nagradzany za swoją działalność filmowo-przyrodniczą. Bez-
płatne wejściówki na spotkanie z Marcinem z Lasu dostępne 
w sekretariacie i bibliotece.

Przez cały czas trwania Festynu w holu będą na Was czeka-
ły stoiska Lasów Państwowych oraz Sekcja Ornitologiczna 
Koła Leśników UP w Poznaniu. Na stoisku Lasów Państwo-
wych wspólnie z ptasimi ekspertami będziemy oglądać pióra 
pod mikroskopem, weźmiemy udział w ptasim quizie, spró-
bujemy rozpoznać dźwięki ptaków, a także coś dla majsterko-
wiczów… zbijanie budek lęgowych. Z Sekcją Ornitologiczną 
Koła Leśników UP spróbujemy dopasować pióra do konkret-
nych gatunków ptaków, posłuchamy opowieści o ptasim śpie-
wie oraz weźmiemy udział w grach edukacyjnych.

Dla uczestników, w niemal każdym wieku, przygotowa-
liśmy sporo różnorodnych warsztatów: Ptaszarnię, Wielki 
ogród, makramowe pióra, szycie kur oraz batikowe jaja. 

Wszystkie warsztaty są bezpłatne, ale koniecznie trzeba 
się wpisać na listę! Można to zrobić telefonicznie 612 500 401 
lub 612 500 402, albo osobiście w bibliotece lub pokoju ko-
ordynatorów. Szczegóły dotyczące warsztatów na stronie: 
www.osrodekkultury.pl.

Ptasi Festyn nie może się również odbyć bez jego przed-
stawicieli, dlatego zaprosiliśmy sokolnika Piotra Nadolskie-
go wraz z sokołem, który zaprasza na Spacer z drapieżnikiem 
(11:30-13:30).

Na osoby, które podzielą się z nami ptasimi refleksjami 
w czasie Festynu, czekają nagrody!

Na warsztaty obowiązują zapisy:
 tel. 61 25 000 430 
lub mailowo:starybar@osrodekkultury.pl

Program:
godz.17:30   warsztaty aromaterapii
godz.18:00   wytwarzanie mydełek   
godz.19:00   zabawa taneczna           

ZIEŃD
 9 marca 2024

Stary Bar w Chludowie, 
ul Poznańska 11
62-001 Chludowo

WSTĘP WOLNY

OBIETKKK
ĘŻCZYZNM
KKK

MMI

szczegóły na stronie: www.osrodekkultury.pl

CENTRUM
KULTURY
I BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
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VADEMECUM WYBORCY 
Wybory samorządowe 7 kwietnia 2024

Po ubiegłorocznych, październikowych wyborach par-
lamentarnych, w bieżącym 2024 roku czekają nas kolejne 
– najbliższe to wybory samorządowe.

TERMIN WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH
Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 29 stycznia 2024 r. wybory do rad gmin, rad powiatów, sej-
mików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zostały wyznaczone 
na niedzielę 7 kwietnia 2024 r. Głosowanie w lokalach wybor-
czych odbywać się będzie od godz. 7.00 do godz. 21.00.

NA KOGO BĘDZIEMY GŁOSOWAĆ?
Wyborcy z gminy Suchy Las 7 kwietnia będą wybierać 

wójta, radnych do Rady Gminy Suchy Las, radnych do Rady 
Powiatu Poznańskiego oraz radnych do Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Jeżeli chodzi o poszczególne rady i sejmik, Wojewoda 
Wielkopolski w zarządzeniu z dnia 28 listopada 2023 r. usta-
lił liczbę radnych wybieranych do rad gmin i rad powiatów 
w województwie wielkopolskim oraz do Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w wyborach w 2024 r.

Zgodnie z powyższym zarządzeniem:
•  Radę Gminy Suchy Las będzie tworzyć 15 radnych, których 

wyborcy będą wybierać w poszczególnych okręgach wybor-
czych: w okręgu wyborczym nr 1 i nr 2: Biedrusko – 2 rad-
nych, w okręgu wyborczym nr 3: Chludowo – 1 radnego, w 
okręgu wyborczym nr 4: Zielątkowo – 1 radnego, w okręgu 
wyborczym nr 5: Golęczewo – 1 radnego, w okręgach wy-
borczych nr 6, nr 7, nr 8, nr 9, nr 10, nr 11 w Suchym Lesie 
– 6 radnych, w okręgu wyborczym nr 12: Jelonek i Złotni-
ki-Wieś – 1 radnego, w okręgu wyborczym nr 13: Złotniki 
(os. Grzybowe) – 1 radnego, w okręgu wyborczym nr 14: 
Złotniki-Osiedle – 2 radnych, a w okręgu wyborczym nr 15: 
Złotkowo i część Złotnik-Osiedla – 1 radnego;

•  Radę Powiatu Poznańskiego będzie tworzyć 29 radnych, z 
czego 5 mandatów będzie pochodzić z okręgu wyborczego, 
w skład którego wchodzą: gmina Suchy Las, gmina Rokiet-
nica i gmina Tarnowo Podgórne;

•  Sejmik Województwa Wielkopolskiego będzie się składał z 
39 radnych, z czego 8 mandatów pochodzić będzie z okręgu 
utworzonego z powiatów: poznańskiego, śremskiego, średz-
kiego, gnieźnieńskiego, wrzesińskiego.

KTO BĘDZIE MÓGŁ GŁOSOWAĆ?
Zgodnie z informacją Państwowej Komisji Wyborczej, w 

wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 7 kwietnia 
2024 r. może głosować obywatel Polski, który:
•  najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat;
•  stale zamieszkuje i jest ujęty w stałym obwodzie głosowania 

w Centralnym Rejestrze Wyborców na obszarze danej jed-
nostki samorządu terytorialnego;

•  nie został pozbawiony praw publicznych prawomocnym 
orzeczeniem sądu;

•  nie został pozbawiony praw wyborczych prawomocnym 
orzeczeniem Trybunału Stanu;

•  nie został ubezwłasnowolniony prawomocnym orzeczeniem 
sądu (art. 10 § 1pkt 3 i 4 oraz § 2 Kodeksu wyborczego). 

Ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Re-
jestrze Wyborców obywatela polskiego następuje:
1  z urzędu - w przypadku osób zameldowanych na obszarze 

gminy na pobyt stały;
2)  na wniosek wyborcy złożony osobiście w urzędzie gminy 

właściwym ze względu na jego miejsce stałego zamiesz-
kania (ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las po wcześniej-
szym umówieniu wizyty drogą elektroniczną pod adresem: 
https://suchylas.ustaltermin.pl/2/ lub telefonicznie pod nu-
merami: 61 8926 250, 61 8926 278 i 61 8926 277), lub po-
przez ePUAP – w przypadku osób:
a)  stale zamieszkujących na obszarze gminy bez zameldo-

wania na pobyt stały;
b)  stale zamieszkujących na obszarze gminy pod innym 

adresem aniżeli adres ich zameldowania na pobyt sta-
ły;

c)  nigdzie niezamieszkujących przebywających stale na 
obszarze gminy.

Przepisy Kodeksu wyborczego nie wskazują terminu, do 
którego najpóźniej wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głoso-
wania w Centralnym Rejestrze Wyborców musi zostać złożony, 
aby wyborca mógł wziąć udział w wyborach. Jednakże należy 
mieć na uwadze, że wójt ma 5 dni na rozpatrzenie wniosku i 
wydanie decyzji. Wójt przed wydaniem decyzji o ujęciu wy-
borcy w stałym obwodzie głosowania jest obowiązany spraw-
dzić, czy wnioskodawca stale zamieszkuje pod adresem wska-
zanym we wniosku.

Obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami pol-
skimi oraz obywatele Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Bry-
tanii i Irlandii Północnej mogą głosować tylko i wyłącznie 
w wyborach do rad gmin oraz w wyborach wójta, pod warun-

kiem, że są ujęci w stałym obwodzie głosowania w Centralnym 
Rejestrze Wyborców. Wyżej wymienieni obywatele nie mają 
czynnego prawa wyborczego (prawa wybierania) w wyborach 
do rady powiatu i sejmiku województwa.

JAK BĘDZIEMY GŁOSOWAĆ?
Zasadą jest głosowanie osobiście, za okazaniem dowodu 

osobistego lub innego dokumentu ze zdjęciem, umożliwiają-
cego stwierdzenie tożsamości. W wyborach zaplanowanych 
na niedzielę 7 kwietnia 2024 r. można będzie także głosować 
korespondencyjnie lub przez pełnomocnika.

Głosować korespondencyjnie będą mogli wyborcy:
1)  którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2)  posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wybor-
cy posiadający orzeczenie organu rentowego o:
a)  całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 

art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,

b)  niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na 
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 
lit. a,

c)  całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d)  o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e)  o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby о sta-

łej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospo-
darstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgna-
cyjny, lub

3)  podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantan-
nie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać 

zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Poznaniu I najpóźniej 
do dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy podlegającego 
w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub 
izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Zgłoszenia można dokonać na kilka sposobów: telefonicz-
nie (61 8541 335, 61 8522 252, 61 6771 679), pisemnie (na 
adres: Komisarz Wyborczy I w Poznaniu, ul. Kościuszki 93, 61-
716 Poznań), mailowo (poz-kancelaria@kbw.gov.pl; poznan@
kbw.gov.pl) lub za pomocą platformy ePUAP.

Głosować przez pełnomocnika będą mogli wyborcy, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orze-
czenie organu rentowego o:
1)  całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 

art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grud-
nia 1998 r. о emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych;

2)  niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na pod-
stawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1;

3)  całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art. 
12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1;

4)  o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5)  o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby о stałej 

albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien 

zostać złożony do Wójta Gminy Suchy Las najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r.

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Suchy Las obowią-
zuje system rezerwacji wizyt w zakresie spraw dotyczących 
ewidencji ludności i dowodów osobistych, który obejmuje 
również sprawy wyborcze.

W związku z tym, prosimy o wcześniejsze umawianie wizyt 
drogą elektroniczną pod adresem: https://suchylas.ustaltermin.
pl/2/ lub telefonicznie pod numerami: 61 8926250, 61 8926 278 
i 61 8926 277 (głosowanie przez pełnomocnika).

Wyborcy z niepełnosprawnością mogą skorzystać z możli-
wości głosowania korespondencyjnego albo głosowania przez 
pełnomocnika, opisanych wyżej. Siedem z ośmiu lokali wy-
borczych w gminie Suchy Las jest przystosowanych do po-
trzeb wyborców z niepełnosprawnością, dlatego zaprasza-
my wyborców z niepełnosprawnością do osobistego udziału 
w głosowaniu. Jedynie lokal wyborczy – w Złotnikach przy ul. 
Żukowej (świetlica wiejska) nie jest przystosowany dla osób 
z niepełnosprawnością, znajduje się bowiem na I piętrze, 
w budynku bez windy.

Wyborcy z niepełnosprawnością z obwodu nr 7 (Złotkowo, 
Złotniki) mogą – jak każdy wyborca – skorzystać z możliwo-
ści zmiany miejsca głosowania i najpóźniej do dnia 4 kwiet-
nia 2024 r. do Urzędu Gminy lub online poprzez ePUAP zło-
żyć wniosek o dopisanie ich do spisu wyborców w wybranym 
przez siebie obwodzie głosowania, w którym lokal wyborczy 
przystosowany jest dla osób z niepełnosprawnością.

Po złożeniu powyższego wniosku wyborca zostanie skre-
ślony ze spisu w stałym obwodzie głosowania właściwym dla 
adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego za-
mieszkania.

GDZIE BĘDZIEMY GŁOSOWAĆ?
Gmina Suchy Las zgodnie z Obwieszczeniem Wójta 

Gminy Suchy Las z dnia 15 lutego 2024 r. została podzielo-
na na 8 obwodów głosowania. W kolejnym wydaniu zamieś-
cimy zestawienie 15 jednomandatowych okręgów wybor-
czych, obejmujące podział gminy na obwody głosowania, 
wraz z adresami lokali wyborczych.

Jednak już teraz informujemy, że na podstawie Postanowie-
nia nr 539/2023 Komisarza Wyborczego w Poznaniu I z dnia 
8 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w podziale Gminy Suchy 
Las na stałe obwody głosowania, nastąpiła zmiana siedziby 
Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 w Chludowie i siedziby 
Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4 Suchym Lesie. Zmiany te 
będą obowiązywać od najbliższych wyborów samorządowych 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.

Obecnie siedziba OKW nr 2 w Chludowie miesi się w bu-
dynku Filii Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej „Stary 
Bar”przy ul. Poznańskiej 11, 62-001 Chludowo (poprzednia 
siedziba: Zespół Szkół im. Ojca Mariana Żelazka, ul. Szkolna 
3, 62-001 Chludowo). Zmiana dotyczy wszystkich wyborców 
z terenu Chludowa (okręg wyborczy nr 3) i Zielątkowa (okręg 
wyborczy nr 4).

Aktualna siedziba OKW nr 4 w Suchym Lesie znajdu-
je się w budynku Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej 
przy ul. Szkolnej 16, 62-002 Suchy Las (poprzednia siedziba: 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. W. Bogusławskiego, ul. Szkolna 
15, 62-002 Suchy Las). Zmiana ta dotyczy wyborców z na-
stępujących ulic w Suchym Lesie (okręg wyborczy nr 8 i 11): 
Akacjowa, Aroniowa, Brzoskwiniowa, Chabrowa, Diamento-
wa, Fiołkowa, Forteczna, Jaśminowa, Jeżynowa, Kaktusowa, 
Klonowa, Konwaliowa, Kryształowa, Kwarcowa, Lawendo-
wa, Maciejkowa, Makowa, Malinowa, Malwowa, Młodzie-
żowa, Modrakowa, Morelowa, Na Stoku, Nektarowa od nr 1 
do nr 11, Obornicka od nr 20 parzyste do końca, od nr 1 do nr 
101 nieparzyste, Onyksowa, Owocowa, Osiedle na Wzgórzu, 
Osiedle Poziomkowe, Osiedle Szafirowe, Perłowa, pl. Nowy 
Rynek, Porzeczkowa, Powstańców Wielkopolskich od nr 1 do 
nr 24, Rolna, Różana, Rubinowa, Rumiankowa, Rzemieślni-
cza, Sadowa od nr 1 do nr 15, od nr 16 do nr 26 parzyste, Stara 
Droga, Stefana Stefańskiego od nr 1 do nr 6, od nr 8 do nr 16 
parzyste, Stroma, Sucholeska, Szafirowa, Szkolna od nr 1 do 
nr 14, od nr 16 do nr 18 parzyste, Szkółkarska od nr 1 do nr 
40, od nr 42 do nr 44 parzyste, Szyszkowa, Śliwkowa, Świer-
kowa, Tarasowa, Tęczowa, Truskawkowa, Warsztatowa, Wi-
dokowa, Widłakowa, Wierzbowa, Wojciecha Bogusławskiego 
od nr 1 do nr 39, od nr 40 do nr 48 parzyste, Zakątek, Zielna, 
Żurawinowa.

Celem powyższych zmian było zapewnienie lepszego kom-
fortu głosowania dla mieszkańców, a także poprawa warunków 
pracy dla członków obwodowych komisji wyborczych. Powyż-
sze zmiany mają charakter stały i obowiązywać będą także pod-
czas kolejnych wyborów powszechnych, w tym wyborów do 
Parlamentu Europejskiego.

TRANSPORT
Obowiązuje uchwała podjęta przez Radę Gminy Suchy Las 

nr LXI/727/23 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie określe-
nia uprawnień do korzystania z bezpłatnych przejazdów środ-
kami transportu zbiorowego w dniu wyborów oraz referendów 
ogólnokrajowych. Zgodnie z tą uchwałą przyznano uprawnie-
nie do bezpłatnych przejazdów publiczną komunikacją zbio-
rową w dniu wyborów oraz referendów ogólnokrajowych na 
terenie gminy Suchy Las, w celu dotarcia do lokalu wyborcze-
go i podczas drogi powrotnej. Uprawnionymi do bezpłatnych 
przejazdów są wyborcy niepełnosprawni o umiarkowanym lub 
znacznym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wraz z towarzyszą-
cym opiekunem oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu gło-
sowania ukończą 60 lat. 

To profrekwencyjne udogodnienie dla uprawnionych 
wyborców obowiązywać będzie także podczas najbliższych 
wyborów samorządowych w dniu 7 kwietnia br.

Sekretarz Gminy Suchy Las
Marcin Kołodziejczak
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ZGK - wczoraj, dziś i jutro
Roczne podsumowanie, przygotowania i plany

Na łamach ubiegłorocznego, czerw-
cowego wydania „Twojego TYGO-
DNIA WIELKOPOLSKIEGO” rozma-
wialiśmy z Redaktorem naczelnym o 
podsumowaniu pierwszego półrocza 
2023 roku. Dzisiaj mamy już moż-
liwość, by odnieść się do całego 
minionego roku. 

W tamtym czerwcowym numerze „TTW” 
wspominałem o planowanym, dodatnim 

wyniku naszej działalności. Z zadowoleniem 
mogę przyznać, że wspólnymi siłami wszyst-
kich pracowników, udało nam się ten cel osiąg-
nąć, za co w imieniu Zarządu bardzo dziękuję. 
Oczywiście szczere wyrazy wdzięczności prag-
nę również skierować do naszego głównego zle-
ceniodawcy czyli do Gminy Suchy Las. Dzięku-
ję także wszystkim naszym klientom – zarówno 
mieszkańcom jak i przedsiębiorcom. 

Muszę przyznać, że pracy mieliśmy na-
prawdę sporo, zwłaszcza w drugiej połowie ro-
ku. Niekiedy wydawało się, że „jedziemy” po 
bandzie, ciągle przyspieszając. Czasami nawet 
brakowało wyższego biegu… Patrząc jednak 
globalnie – nie pozostaje nam nic innego, jak 
tylko cieszyć się  z liczby zleceń. 

Udało nam się zrealizować spory projekt bu-
dowy przyłączy kanalizacji sanitarnej dla przed-
siębiorców z terenu naszej gminy. Pomyślnie 
ukończyliśmy także budowę nawierzchni ulicy 
Kruczej na Osiedlu Grzybowym. 

Oczywiście cały plan „odpadowy” rów-
nież został zrealizowany. Przeszliśmy nieła-
twą procedurę uzyskania nowego pozwolenia 
na zbieranie odpadów w Chludowie przy ul. 
Golęczewskiej 22a (PSZOK), co wiązało się  
między innymi z modernizacją przeciwpoża-
rową obiektów, ustanowieniem zabezpieczenia 
roszczeń tj. gwarancji środowiskowej oraz po-
zytywnymi wynikami kontroli przedstawicieli 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowi-
ska, Urzędu Marszałkowskiego, a także Komen-
danta Miejskiego PSP. Pozwolenie wydane w 
dniu 6.11.2023r. obowiązuje przez 10 kolejnych 
lat! Od przyszłego roku (2025) na naszym 
PSZOKu, mieszkańcy będą mogli oddać rów-
nież – to nowość - zużytą odzież.

Pozytywnie rozstrzygnęliśmy zakup nowego 
sprzętu do letniego i zimowego utrzymania dróg 
gminnych (zdjęcie 1). Prace nad formalnościa-
mi odnawialnych źródeł energii również zosta-
ły rozpoczęte. W lutym 2024 roku zakończyły 
się zeszłoroczne prace nad montażem i urucho-
mieniem systemu SYMBIO (zdjęcie 2 i 3) czyli 

monitoringu skażenia chemicznego wody na te-
renie Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Chlu-
dowie. Stanowi on system wczesnego ostrze-
gania przed zanieczyszczeniem produkowanej 
wody, wtłaczanej przez nas codziennie do sie-
ci wodociągowej spółki Aquanet S.A. w ilości 
około 300m3.

Życie to jednak nie tylko udane sprawy, 
trafiają się i niepowodzenia. Nie udało nam się 
– niestety – w pierwszym postępowaniu prze-
targowym dokonać zakupu nowego, ciężarowe-
go pojazdu specjalistycznego między innymi do 
odbioru i transportu odpadów. Wartość takiego 
pojazdu to według pierwszych ofert ponad 1 mln 
zł w 5-letnim systemie leasingowym. 

„Pozytywnie zamknięty 
rok”pozwolił nam z dniem 23 
stycznia 2024 roku ponownie 
wszcząć postępowanie prze-
targowe. Patrząc wstecz, trze-
ba wyraźnie powiedzieć, że 
cena tego typu pojazdów by-
ła DUŻO niższa niż obecnie, 
nawet o 30%, a może i na-
wet więcej... Jestem przeko-
nany, że każdy z nas mógłby 
wyrazić swoje niezadowole-
nie z obecnych cen na ryn-
ku – czy to materiałów czy 
też usług. Trzymamy jednak 
kciuki za jak najkorzystniejsze 
rozstrzygniecie postępowania 
przetargowego na przełomie 
lutego i marca 2024.

W zeszłym roku mieliśmy 
do czynienia z nagłym i bujnym rozkwitem zie-
leni. Zdaję sobie sprawę, że oprócz dynamiczne-
go wzrostu traw na poboczach, równie szybko 
rosły oczekiwania mieszkańców do ich wyko-
szenia. Niekiedy, oczekiwania wyprzedzały na-
wet nasze możliwości. Patrząc za okno, można 
powiedzieć, że wyczekiwana wiosna z pewnoś-
cią przyniesie „powtórkę z rozrywki”. Skąd ta 
pewność? Z ilości opadów. Jak każdy widzi, już 
od jesieni ubiegłego roku ilość opadów (głów-

nie) deszczu jest znacznie wyższa niż w latach 
poprzednich.  Nawodniony grunt razem z ciepłą 
wiosenną aurą z pewnością wpłynie na szybki 
rozrost zieleni. W tym roku jesteśmy dodatkowo 
wzmocnieni – i sprzętowo i kadrowo. Notabene 
odnoszę wrażenie, że obawa przed suszami lat 
poprzednich zamienia się w dniu dzisiejszym 
na obawę przed podtopieniami i zalanymi ob-
szarami. Od urodzenia mieszkam na terenie na-
szej gminy, ale tylu miejsc nagromadzonej lub 
„rozlanej wody” jeszcze nie widziałem i to w 
miejscach, w których nigdy woda nie zalega-
ła. Nie dajmy się jednak zwieść. Zwiększone 
średnie temperatury powietrza przyczynią się 
z pewnością do szybkiego odparowania wody 
opadowej. Retencja jest zatem nadal bardzo 
ważna i konieczna. Musi ona jednak uwzględ-
niać nagły przyrost wód opadowych w bardzo 
krótkim czasie. Niestety, obserwujemy i pew-
nie będziemy musieli się przyzwyczaić do du-

żej ilości burz i nawałnic w okresie wiosennym 
i letnim. Obawiam się, że dynamiczne odpa-
rowywanie wód będzie generowało również 
wichury, a nawet trąby powietrzne. Miejmy to 
wszyscy na uwadze.

Niestety, zwiększona ilość opadów desz-
czu wpływa negatywnie na drogi utwardzone 
kruszywami. Nie wspomnę, że sama obecność 
wody w „dziurach” nawet po ustaniu odpadów 
uniemożliwia nam rozpoczęcie robót ciężkim 
sprzętem (równiarką drogową). Nie na tym 
rzecz polega, aby przegarniać błoto. Czekamy 
zatem na dłuższe okienka pogodowe, które spo-
wodują wchłonięcie tak zwanej kałuży i umożli-
wią nam start robót. Niestety, od zeszłej jesieni, 
tych okienek było tyle co „kot napłakał”, a ob-
fite opady ponownie rozpoczynają proces wy-
płukiwania dziur. Sytuacji nie poprawia pewne-
go rodzaju „blokada” materiału, który według 
naszego wieloletniego doświadczenia był ma-
teriałem najtrwalszym przy równaniu i utwar-
dzaniu dróg. Mowa tu o tak zwanym pofrezie/
destrukcie, czyli o drobnej frakcji „kruszywa”, 
powstałego przy frezowaniu czystego asfaltu, z 
którego zbudowana jest droga. Dawniej był to 
materiał, który Spółka pozyskiwała w setkach, a 
nawet tysiącach ton. Niestety, zmiana Ustawy o 
odpadach w 2020 roku rozprzestrzeniła pogląd 
klasyfikujący ten materiał jako odpad. Pomimo 
tego, że w grudniu 2021 roku weszło w życie 
Rozporządzenie określające warunki, które mu-
si spełnić ten odpad przed wykorzystaniem go 
na cele drogowe, to do dzisiaj obserwujemy za-
legające hałdy destruktu asfaltowego np. przy 
naszych wielkopolskich trasach szybkiego ru-
chu – i nie tylko.

Powodów jest kilka, między innymi ko-
nieczność wykonywania badań w specjali-
stycznych laboratoriach drogowych pod kątem 
składu chemicznego pofrezu, który musi być 
zgodny z parametrami z Rozporządzenia. Nie-
stety, wstępnie zainteresowane w 2022 i 2023 
roku laboratoria finalnie nie podjęły się realiza-
cji wskazanych badań. Drugim powodem jest 
problem z pozwoleniem na obrót (sprzedaż) 

destruktu przez niektóre jed-
nostki państwowe posiadające 
ten odpad.

 Doskonale pa-
miętam efekty dawnych rów-
nań wykonanych w naszym 
drogowym trio: równiarka, po-
frez, walec drogowy. „Dobry” 
pofrez potrafił się nawet zwul-
kanizować. To były znacznie 
trwalsze realizacje, dzięki któ-
rym mogliśmy patrzeć z dumą 
na nasze „dywaniki”. Dodam, 
że obecnie wykorzystujemy 
tę samą technologię, ten sam 
sprzęt oraz tych samych, do-
świadczonych operatorów. 
Zmieniły się jednak mocno wa-
runki. Co bystrzejszy Czytelnik 
mógłby skwitować – dopasuj-
cie się do warunków. W odpo-
wiedzi, mógłbym stwierdzić, że 
zmienialiśmy kruszywa, a efek-

ty były różne, ale żadne nie były tak dobre jak 
destrukt. A opady? No cóż, 
taki mamy klimat, a on zmie-
nia się na naszych oczach. By 
wnieść trochę pozytywnego 
powiewu, dodam, że w lu-
tym znów zaczynamy walkę 
o pozyskanie pofrezu - proszę 
trzymać kciuki. 

Wstępnie mogę rów-
nież poinformować, że w 
grudniu 2023 roku  zostali-
śmy zaproszeni przez duże 
przedsiębiorstwo budowla-
no-produkcyjne do wzięcia 
udziału w testowaniu no-
wej technologii utwardzania 
dróg wykorzystującej kru-
szywa naturalne i recyklin-
gowe wraz z dedykowanym 

spoiwem. Na chwilę obecną tylko tyle infor-
macji mogę Państwu przekazać, ponieważ 
trwają jeszcze prace badawcze i formalne nad 
tą technologią. Testy planowane są w połowie 
tego roku. 

Na koniec tego wątku, pragnę dodać, że po-
wyższe omówienie równań drogowych nie ma 
charakteru tłumaczenia się z czegokolwiek, ale 
ma na celu przestawić niezaprzeczalne fakty z 
którymi spotykamy się na co dzień. Dla nadal 
niepocieszonych mam jeszcze jedną informa-
cję – równania prędzej czy później skończą się 
z powodu budowy docelowych dróg.

W połowie zeszłego roku wspominałem 
również o tym, że przyglądamy się pracom nad 
polskim systemem kaucyjnym na jednorazo-
we butelki z tworzyw sztucznych do 3 litrów, 
szklane butelki wielorazowego użytku do 1,5 
litra oraz metalowe puszki o pojemności do 
1 litra. Dzisiaj mogę już powiedzieć, że zo-
stał on przyjęty i obowiązywać będzie już od 
01.01.2025 roku. Sklepy o powierzchni powy-
żej 200 m2 będą miały obowiązek odbierania 
takich opakowań. Mniejsze mogą przystąpić 
dobrowolnie – przynajmniej na razie… Pew-
nie większość osób zastanawia się, jaka będzie 
kwota zwrotu za butelkę. Ministerstwo Kli-
matu i Środowiska zaproponowało 50gr/szt. 
Jednak znaczna cześć branży, zwraca uwagę, 
że wartość kaucji powinna wynosić minimum 
1zł/szt..  Maksymalna wartość jaka może zo-
stać przyjęta zgodnie z znowelizowaną Usta-
wą o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi to 2zł/szt. Mam jednak wra-
żenie, że dzieje się za mało, aby system ten fak-
tycznie ruszył od 1 stycznia 2025 roku, choć… 
oczywiście mogę się mylić. Z drugiej strony 
pamiętam ogrom głosów sprzeciwiających się 
wdrożeniu elektronicznego systemu BDO od 
stycznia 2020 roku, gdyż według opinii wielu, 
albo nawet większości z branży odpadowej był 
to system niedopracowany wobec panujących 
realiów odpadowych, które również nie były 
do końca przygotowane na start systemu. I fak-
tycznie, zmiany i poprawki były wprowadza-
ne na żywym organizmie i to z dnia na dzień. 
Czas wkrótce pokaże z czym będziemy mieli 
do czynienia. 

Mam nadzieję, że niniejszy artykuł przed-
stawił Państwu chociaż w części obraz naszej 
zeszłorocznej działalności, która na swojej 
drodze napotykała zarówno te dobre jak i 
trudniejsze chwile. Jest to też dobry moment, 
by przedstawić aktualną problematykę różnych 
spraw komunalnych oraz zmian niektórych 
przepisów prawnych wpływających bezpośred-
nio na nasze życie. 

Zapraszamy również do odwiedzin naszej 
strony www.zgksuchylas.eu w celu zapoznania 
się z naszą ofertą. Dziękujemy także za dotych-
czasowe oraz przyszłe cenne uwagi i spostrze-
żenia z naszego gminnego podwórka, dzięki 
którym możemy podnosić jakość naszych usług. 
Spokojna i szczera rozmowa może przynieść 
wiele dobrego na przyszłość. 

Na koniec oprócz zdrowia, życzę jeszcze 
Państwu… dobrej pogody.

MIKOŁAJ ŚWIERKOWSKI
Prezes Zarządu ZGK Suchy Las  Sp. z o.o.

Zdjęcie nr 1

Zdjęcie nr 2

Zdjęcie nr 3
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kreuję się tutaj na jakiegoś kombatanta, chcę 
tylko powiedzieć, że tak było, a nie powinno 
być. Że w państwie prawa donos nie ma ran-
gi dowodu, podobnie jak pomówienie. Może 
być sygnałem że coś trzeba sprawdzić, ale ni-
gdy dowodem. Wyrok, który zapadł w mojej 
sprawie jest jednak świadectwem tego, że są 
jeszcze w naszym kraju niezależne i nieza-
wisłe sądy, że jest szansa, byśmy wrócili do 
normalności. W pracy wójta trzeba się liczyć 
z takimi konsekwencjami jakie mnie spotka-
ły w ostatnich pięciu latach, bo przecież za-
rządzam publicznymi pieniędzmi, ale jakby 
się wszyscy zaczęli nagle wszystkiego bać, to 
nic by nie zostało zrobione. Wiem, że bywają 
ludzie złej woli, ale wiem także, że mam do-
świadczenie, wiedzę i umiejętności, które po-
zwalają mi sprawnie zarządzać gminą. Bycie 
wójtem związane jest z ryzykiem ponoszenia 
takich przykrych konsekwencji jak śledztwa, 
przesłuchania i procesy, bo elity polityczne 
doprowadziły do tego, że takie postępowanie 
jest dzisiaj – a nie powinno przecież być – ele-
mentem walki politycznej. Obecnie w polity-
ce, także tej na poziomie gminnym, nie zawsze 
spieramy się na argumenty, tylko niektórzy 
starają się wykorzystywać haki, pomówienia, 
kłamstwa i półprawdy. Niestety… 

- Naprawdę? 
- Trudno w to uwierzyć? Cóż, takie są 

jednak fakty. Oskarżenia, pomówienia, któ-
re zakończyły się ostatecznie wyrokiem unie-
winniającym to nie jedyny taki przypadek w 
okresie mijającej kadencji… W innej sprawie 
jeden donos jednej radnej spowodował, że wy-
jaśniano sprawę niewartą wyjaśniania ponad 
półtora roku. Ostatecznie została ona umo-
rzona, ale przez osiemnaście miesięcy dys-
kutowano o tym, rozpisywano się w mediach 
społecznościowych, urzędnicy drukowali ko-

pie dokumentów, ja byłem przesłuchiwany i 
znowu musiałem śledczym tłumaczyć… I co? 
Para poszła w gwizdek. Szkoda tego zmarno-
wanego czasu na dyskusje o niczym. Także 
na dyskusje w ramach komisji Rady Gminy, 
która zamiast zajmować się poważnymi spra-
wami zajmowała się  wyjaśnianiem kolejne-
go domniemanego przestępstwa popełnione-
go przez wójta. Takich przykładów gdy Rada 
Gminy zachowywała się w sposób… - po-
wiedzmy delikatnie – dziwny, mógłbym przy-
toczyć więcej. Tylko po co?

- Czyli łatwo jednak nie jest? Nie od-
powiedział pan na pytanie, jak się przed 
tym bronić.

- Tak, łatwo nie jest. A jak się bronić? Trze-
ba przestrzegać norm, standardów i przepisów 
prawa. Trzeba wierzyć w to, co się robi i nie 
zwracać uwagi na małych ludzi. Fakt, potrafią 
oni skomplikować innym życie, ale ostatecz-
nie to oni mają problemy, gdy muszą spojrzeć 
w lustro. Ja nie mam.

- 7 kwietnia są wybory. Dlaczego miesz-
kańcy gminy Suchy Las mają na pana za-
głosować? Proszę o krótką odpowiedź.

- Bo od lat jestem blisko naszych miesz-
kańców, bo znam w gminie każdy zakręt i 
nieomal każdą płytę chodnikową, bo wiem 
– naprawdę – jakie problemy mieszkańców 
należy rozwiązać w pierwszej kolejności w 
najbliższych latach. I, co chyba najważniejsze, 
wiem… jak to zrobić.

- Chciałbym…
- …by w kolejnej kadencji dobrze układała 

się pełna zaufania współpraca pomiędzy Radą 
Gminy – władzą uchwałodawczą – i wójtem, 
który jest władzą wykonawczą. To podstawo-
wy warunek by robić dobre rzeczy… A ja chcę 
robić dobre rzeczy!

Rozmawiał
TOMASZ MAŃKOWSKI

Dokończenie ze strony 6

Nie mam problemu, Nie mam problemu, 
gdy patrzę w lustrogdy patrzę w lustro
Rozmowa z GRZEGORZEM 
WOJTERĄ, wójtem gminy Suchy Las, 
kandydatem na wójta w kwietniowych 
wyborach samorządowych

WSPOMNIENIE
Justyna Roszak

7 lutego tego roku na cmentarzu parafialnym 
w Chludowie została pochowana mieszkan-

ka Zielątkowa, nasza Koleżanka Justyna 
Roszak (ur. 5 czerwca 1959). Z tego powo-

du pragniemy wyrazić nasze najgłębsze 
współczucie Jej najbliższym i wszyst-

kim, dla których ten fakt jest trudny do 
zaakceptowania. 

Wiadomość o śmierci Justyny 
była dla wielu z nas tak niepraw-
dopodobna, że sprawdziliśmy, czy 
przekaz z sms-a został przez nas 
właściwie zrozumiany. Niełatwo 
jest pogodzić się z tym, co taka 
wieść z sobą niesie: że właśnie 
ktoś ważny odszedł na zawsze, że 
nic nie jest trwałe, a przemijanie 
coraz częściej nam o sobie przy-
pomina i że z czasem coraz mniej 
będziemy podobnymi faktami za-
skoczeni.

Nieuchronne przy takich oka-
zjach refleksje schodzą na dalszy 
plan, bo… pojawiają się wspomnie-
nia. Znaliśmy dziewczynę atrakcyj-

ną i inteligentną, pogodną i z poczu-
ciem humoru koleżankę i przyjaciółkę, 
świetną towarzyszkę podróży i górskich 

wypraw, oddaną i dobrą matkę, kochają-
cą i kochaną żonę, nieszablonową babcię, 

osobę pełną osobistego uroku. Najpewniej 
spełnioną kobietę. 

Szkoda, że nie będzie dalszego ciągu. 
Wielki żal pozostanie...

Koleżanki i koledzy 
z IVa II LO w Poznaniu 

Nowy komendant
Nowym komendantem 

Straży Gminnej w Suchym 
Lesie został Rafał Makare-
wicz, który od września 1993 
roku do stycznia tego roku pra-
cował w Policji. Rafał Maka-
rewicz pracował w strukturach 
poznańskiej policji, w Cen-
tralnym Biurze Śledczym, był 
pierwszym zastępcą Komen-
danta Powiatowego Policji w 
Żninie oraz komendantem po-
wiatowym Policji w Nakle nad 
Notecią. (na)

Najpierw Skatepark…

Z. Pilarczyk 
patronem ronda

22 czerwca 2023 roku ra-
da Gminy Suchy Las podjęła 
uchwałę o nadaniu rondu w 
Suchym Lesie (zbieg ulic Su-
choleskiej, Powstańców Wiel-
kopolskich i Perłowej) imienia 
Zenona Pilarczyka.

Pomysłodawcom chodzi-
ło o to, by na trwale upamięt-
nić Zenona Pilarczyka – postać 
bardzo zasłużoną dla gminy Su-
chy Las - historyka, pasjonata, 
nauczyciela, społecznika.

Uroczystość oficjalnego 
otwarcia ronda i odsłonięcia 
tablicy poświeconej Zenono-
wi Pilarczykowi odbyła się 26 
lutego 2024 roku o godzinie 
16 z udziałem licznych gości i 
mieszkańców gminy. (na)

Sześciohektarowy teren  
przy ul. Szkółkarskiej w 

Suchym lesie, to miejsce, któ-
re zgodnie z obowiązującym 
planem zagospodarowania w 
całości przeznaczony jest pod 
rekreację i sport. 

Założenie jest takie, że 
ma on służyć mieszkańcom 
i mieszkankom Suchego La-
su, os. Grzybowego oraz Je-
lonka, ale także przecież ca-
łej gminy. 

Kilka dni temu rozpoczy-
na się długo oczekiwana bu-
dowa Skateparku, który już 
latem tego roku ma być do-
stępny.  Budowa prowadzona 
jest na działce sąsiadującej z 
parkiem. Powstanie tam płyta 
główna z przeszkodami beto-

nowymi, z tak zwaną „opas-
ką” w celach komunikacji. 
Ciekawym i unikatowym ele-
mentem tej inwestycji będzie 
zielona wyspa. Pojawi się tak-
że mała architektura. 

Kolejny etap tej inwesty-
cji, to budowa centrum sztuk 
walk, który będzie mógł słu-
żyć sucholeskim sportow-
com od przyszłego roku, jeśli 
zaakceptuje ten pomysł no-
wa Rada Gminy, wybrana 7 
kwietnia w wyborach samo-
rządowych. 

Zdaniem wójta gminy Su-
chy Las Grzegorza Wojtery 
jest to jeden z priorytetów je-
śli chodzi o inwestycje reali-
zowane w najbliższym cza-
sie. (na) 
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NIE UZALEŻNIAJ SIĘ OD UZALEŻNIEŃNIE UZALEŻNIAJ SIĘ OD UZALEŻNIEŃ

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny
dla Osób Uzależnionych  i Ich Rodzin w Chludowie

Agata Pakuza
Terapeuta uzależnień, psychoterapeuta

Zapisy drogą mailową: agatapakuza@gmail.com
lub sms-owo 606 259 333

lub przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchym Lesie

Hot dog jak… narkotyk? 
Mózg  jest ukształtowany na 

tak zwany system nagród. Mózg 
jest nagradzany, gdy człowiek robi 
rzeczy, które pomagają przeżyć, ta-
kie jak jedzenie. Śmieciowe jedze-
nie stymuluje system nagradzania 
w mózgu w taki sam sposób, jak 
uzależniające narkotyki, na przy-
kład kokaina. Reakcje mózgu na 
fast foody takie same jak w przy-
padku narkotyków powodują, że u 
podatnych osób niezdrowe jedzenie 
może prowadzić do uzależnienia. 
Otyłość i uzależnienie od narkoty-
ków mają tę samą podstawę. Prob-
lem jest podobny do innych zabu-
rzeń odżywiania, takich jak bulimia 
czy jedzenie kompulsywne.

Substancją najbardziej zbliżoną 
do fast foodu (chociażby ze wzglę-
du na biochemię) jest alkohol. Fast 
food jest wysoce kaloryczny, za-
wiera bardzo dużo cukru, tłuszczu, 
soli i kofeiny, które działają na 
mózg podobnie jak heroina. Żyw-
ność przetworzona o dużym stęże-
niu energetycznym jest wymyślona 
tak, by silnie działać na kubki sma-
kowe. Osoby otyłe, tak jak narko-
mani, mają mniejszą ilość dopami-

można przezwyciężyć samodziel-
nie, ale czasami potrzebna jest spe-
cjalistyczna pomoc psychodietety-
ka, psychologa bądź psychiatry, 
który ma doświadczenie w tego ty-
pu zaburzeniach odżywiania. 

Czy zwykły hot dog, kebab 
a nawet frytki naprawdę mogą 
uzależniać?

 - Dobrze jest w niczym nie 
popadać w przesadę - mówi Aga-
ta Pakuza, terapeuta uzależnień 
i psychoterapeuta z Punktu In-
formacyjno-Konsultacyjnego dla 
Osób Uzależnionych i Ich Rodzin 
w Chludowie - Problemy z jedze-
niem, uzależnienia często porów-
nuję do wysypki na skórze. To wi-
doczny objaw, że dzieje się coś 
niepokojącego. Możemy zastoso-
wać jakąś maść ale warto poszukać 
przyczyny głębiej. Jedzenie poza 
oczywistą potrzebą, sprawia rów-
nież przyjemność. Jednak osoby z 
problemami z odżywianiem często 
nie doświadczają już przyjemności 
a jedynie poczucie winy i wstyd, 
które doprowadzają do kolejnego 
objadania. Jedzenie staje się nagro-
dą ale także karą. Jeśli niepokoi nas 
nasze podejście do jedzenia, warto 
skonsultować się z psychoterapeu-
tą, który pomoże rozpoznać prob-
lem. Warto pamiętać, że jedzenie, 
substancje, hazard, seks to objawy 
czegoś więcej i jeżeli naprawdę 
chcemy sobie z tym poradzić, mu-
simy być gotowi na podróż w głąb 
siebie. (mon)

ny w mózgu i czują potrzebę jej 
zwiększania, czyli sięgania po pro-
dukty, które zawierają dużo tłusz-
czu, cukrów i węglowodanów.

Jest kilka objawów uzależnie-
nia od fast foodów jak objadanie 
się. Uzależniony nie poprzestanie 
na jednym kawałku. Przyjemność 
w czasie jedzenia powoduje, że 
zakończy je dopiero odczuwając 
mdłości lub objawy przejedzenia i 
zniknie ostatni okruszek. Mijanie 
się z prawdą o swoim jedzeniu to 
kolejny objaw. Osoby uzależnione 
często jedzą w ukryciu lub tajem-
nicy przed bliskimi, mają poczucie 
winy, wstydu, a nawet obrzydze-
nia. Zachcianki i jedzenie nawet 
wtedy, gdy nie jest się głodnym i 
obsesyjne myśli o jedzeniu to ko-
lejne objawy podobnie jak jedze-
nie w celu rozładowania napięcia. 
Trudności z koncentracją podczas 
wykonywania obowiązków zawo-
dowych czy w trakcie czasu wol-
nego przez myślenie o jedzeniu to 
kolejny objaw. 

Spożywanie produktów słabej 
jakości i ubogich w błonnik, wita-

miny i składniki mineralne rozre-
gulowuje mechanizm głodu i sy-
tości. U ludzi odżywiających się 
racjonalnie lekki głód pobudza do 
działania (motywuje choćby do 
zorganizowania jedzenia), jednak 
w przypadku nadużywających fast 
foodów nawet najmniejsze „ukłu-
cie głodu” może wyzwalać objawy 
abstynencji, czyli uczucie paniki, 
smutku, złości. Negatywne emocje 
znikają podczas spożywania słody-
czy czy innych produktów zawiera-
jących niezdrowe tłuszcze i cukry. 
Aby odczucie odprężenia i relaksu 
było odczuwalne, porcje muszą być 
coraz większe.

Uzależnienie jest  poważnym 
problemem, który prowadzi do cho-

rób, takich jak cukrzyca typu 2 
czy otyłość. Oprócz współistnie-
jących chorób, osoba uzależniona 
doświadcza poczucia winy, jest nie-
szczęśliwa, ma zmniejszone poczu-
cie własnej wartości i nie czuje się 
dobrze w swoim ciele. To prowadzi 
do negatywnych emocji i zwiększa 
ryzyko wczesnej śmierci. 

Najważniejsza jest świadomość 
problemu. Unikanie fast-foodów 
może wydawać się z początku nie-
możliwe, ale całkowita rezygnacja 
jest koniecznością. Pomoże rzetel-
na lista produktów najbardziej po-
żądanych, jak fast-foody czy sło-
dycze, aby wiedzieć, czego unikać. 
Następnie trzeba zastanowić się, co 
chce się jeść. Najlepiej zdrowe pro-
dukty, które się lubi. Bardzo ważne 
jest ustalenie daty początku prze-
strzegania rozpisanej diety. Od tego 
momentu kategorycznie nie wolno 
dotknąć uzależniających produk-
tów spożywczych.

Większość osób uzależnionych 
od jedzenia podejmuje wiele prób, 
zanim osiągnie sukces. Problem 

Tarnowo Podgórne 
czeka na KPO!

Setna akcja!

Unijne pieniądze z Krajowego Planu 
Odbudowy zostały odblokowane. Na 
to wsparcie czeka również Gmina 
Tarnowo Podgórne. 

– W pierwszej kolejności będziemy apli-
kować o środki na realizację dwóch, bardzo 
ważnych dla mieszkańców, inwestycji – mówi 
Wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka. 
– Będzie to zakup 3 elektrycznych autobusów 

przegubowych wraz z infrastrukturą do łado-
wania w ramach programu „Zielony Trans-
port” oraz budowa Liceum Ogólnokształcą-
cego w Tarnowie Podgórnym.

Ponadto Gmina Tarnowo Podgórne będzie 
ubiegać się o środki unijne w Urzędzie Mar-
szałkowskim. Będą one przeznaczone na za-
kup 11 autobusów elektrycznych oraz rozbu-
dowę bazy serwisowej TPBUS. (ARz)

Gmina Tarnowo Podgórne będzie aplikować o dofinansowanie budowy liceum.

To była wyjątkowa – bo SETNA – akcja 
honorowego krwiodawstwa, zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Dar Serc. W sobotę, 10 
lutego, w Szkole Podstawowej nr 1 w Tarno-
wie Podgórnym wolontariusze Stowarzysze-
nia i pracownicy poznańskiego Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
czekali na osoby, które zechciały podzielić 
się tym co najcenniejsze – krwią. Przyszło 69 
chętnych, z czego po wywiadzie lekarskim 
krew oddało 58. Zebrano 26 litrów (co daje 
5120 litrów zebranych dotychczas).

– Setna, jubileuszowa akcja to najlepszy 
moment na podziękowanie wszystkim tym, któ-

rzy pomagają przy organizacji naszych wyda-
rzeń, a była to i nadal jest bardzo duża rzesza 
ludzi dobrej woli – mówi Wojciech Janczew-
ski, wiceprzewodniczący Rady Gminy i Pre-
zes Stowarzyszenia Dar Serc. – Dziękuję też 
krwiodawcom, którzy zawsze licznie odpowia-
dają na nasze zaproszenie. 

Kolejną akcję zaplanowano na sobotę, 11 
maja. Zacznie się o 8.00 i potrwa do 14.00 
– uwaga: na wniosek Regionalnego Centrum 
nastąpiła na stałe zmiana godziny zakończenia 
akcji. Miejsce to samo: Szkoła Podstawowa nr 
1 w Tarnowie Podgórnym. 

Do zobaczenia! (ARz)

TELEFON ZAUFANIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

116-111
Czynny 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Połączenie jest bezpłatne. 

Połączenie nie jest widoczne na rachunkach ani na billingach większości sieci.
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Argylle Elly Conway, tłuma-
czenie Michał Strąkow, Xe-
nia Wiśniewska, cena 49,99 zł, 
Wydawnictwo Insignis.

Im lepszy szpieg, tym więk-
sze kłamstwo… Niezwykłe 
połączenie powieści i filmu. 
Ten szpiegowski thriller stał 
się inspiracją dla filmu Argyl-
le – przebojowego kina ak-
cji z gwiazdorską obsadą. Ale 
uwaga! Fabuła filmu „Argyl-
le” wcale nie jest oparta na tej 
książce. To nie jest ekranizacja. 
Film opowiada o Elly Conway 
i jej książce o agencie Argylle. 
Autorka ma zdolność przepo-
wiadania przyszłości i dlatego 
staje się celem agentów spe-
cjalnych z całego świata, któ-
rzy chcą dowiedzieć się... co 
będzie w następnym rozdziale. 
Niezwykła podróż: od Tajlan-
dii i dżungli Złotego Trójką-
ta, przez Rosję, Nowy Jork, 
Monako, górę Athos i Fran-
cję, aż do Polski. Fabuła książ-
ki koncentruje się wokół mi-
sji odnalezienia ósmego cudu 
świata – Bursztynowej Kom-
naty. Zaginiony skarb jest ce-
lem rosyjskiego oligarchy Wa-
silija Fiederowa, który marzy 
o przywróceniu Rosji do daw-
nej wielkości i nie cofnie się 
przed niczym, żeby to osiąg-
nąć. Jedyną osobą, która mo-
że mu w tym przeszkodzić, 
jest Frances Coffey, legendarna 
szefowa CIA. Skompletowa-
ła już zespół tajnych agentów, 
ale potrzebuje kogoś wyjątko-
wego do misji. Tym kimś jest 
tytułowy Argylle – wiodący 
skromne życie młody czło-
wiek o niezwykłych umiejęt-
nościach i trudnej przeszłości. 
„Argylle” to połączenie akcji 
i intrygi rodem z filmów o Ja-
mesie Bondzie z pełnymi przy-
gód  ekspedycjami w klimacie 
Indiany Jonesa. 

The Diary of a CEO. 33 za-
sady życia (i biznesu) Steven 
Bartlett, tłumaczenie Dariusz 
Rossowski, cena 49,99 zł Wy-
dawnictwo Insignis.

Kim jest Steven Bartlett? 
„Forbes” zaliczył go do 30 naj-
bardziej wpływowych osób po-
niżej 30 roku życia. Jego najpo-
pularniejszy podcast w Europie 
plasuje się w pierwszej dziesiąt-
ce na świecie, książka sprze-
dała się w Wielkiej Brytanii w 
nakładzie pół miliona egzem-
plarzy, a prawa zostały sprze-
dane do 34 krajów. Wywiady 
jakie prowadził w ramach swo-
ich podcastowych spotkań - a 
rozmawiał z wieloma znany-
mi i cenionymi osobistościa-

mi świata kultury, biznesu … 
- pozwoliły mu sformułować 
33 ogólne zasady, które działa-
ją zawsze, niezależnie od czasu 
i okoliczności. Poparł je także 
obserwacjami tysięcy ludzi z 
całego świata, których ankie-
tował, chcąc przekonać się, co 
rządzi ich zachowaniem, jak re-
agują na różne narracje i gdzie 
leży tajemnica sukcesu życio-
wego i biznesowego. To z jednej 
strony poradnik pełen celnych 
obserwacji i zasad, z drugiej in-
spirująca lektura, w której prze-
plata się mnóstwo ciekawych 
historii, przykładów i dających 
do myślenia cytatów oraz sen-
tencji. Nie jest przeznaczona 
wyłącznie dla aspirujących do 
bycia rekinem biznesu. Jest 
równie inspirująca w codzien-
nym życiu. Pozwoli ci szybciej 
i skuteczniej osiągać cele. Jeżeli 
masz problem z opuszczeniem 
swojej strefy komfortu, radze-
niem sobie z porażkami, pre-
sją, motywacją, tremą … ra-
dy zawarte w książce są także 
dla ciebie. Steven podpowiada 
czytelnikom, jak na nowo zde-
finiować sukces i wykorzystać 
swój potencjał. 

Ludzie z kości  Paula Lichtaro-
wicz, tłumaczenie Xenia Wiś-
niewska , literatura piękna, 
cena 49,99 zł, Wydawnictwo 
Insignis.   

Punktem wyjścia jest hi-
storia babki autorki, Polki, 
która wraz z rodziną została 
wysiedlona na Syberię w la-
tach czterdziestych XX wieku. 
Akcja książki rozgrywa się w 
przedwojennym Przemyślu, w 
syberyjskim obozie oraz po-
wojennej Wielkiej Brytanii. To 
brutalna, szczera i pełna pa-
sji opowieść o dokonywaniu 
niemożliwych wyborów, a tak-
że o niezwykłej umiejętności 
podtrzymywania płomienia 
nadziei w najmroczniejszych 
chwilach, o życiu mimo wszyst-
ko. Także o trudnej polskiej hi-
storii, w której splatają się losy 
Polaków i Ukraińców, wojna 
zbiera najokrutniejsze żniwo, 
a emigracja zamiast wyborem 
staje się koniecznością. 

Wulkany – ogień i życie Jon 
Chad,  ilustracje: Jon Chad, 
tłumaczenie: Anna Studniarek, 
wiek 6-10, cena 44,99 zł, Nasza 
Księgarnia.

Przygotujcie się do badania 
głębin oceanów, dalekiego kos-
mosu i wszystkiego po drodze! 
Krwiożercze rekiny, skompli-
kowane roboty, upierzone we-
lociraptory i dużo więcej czeka 
na was w NAUKOMIKSACH! 
W nie tak odległej przyszło-
ści nasz świat skuwa pokrywa 

lodu i śniegu. Czy ludzie zdo-
łają okiełznać moc ukrytą we 
wnętrzu Ziemi, by zapewnić so-
bie przetrwanie? Pod skorupą 
ziemską trwa nieustanny ruch. 
Dzięki magmie, przesuwającym 
się płytom tektonicznym oraz 
wybuchom wulkanów wiemy, 
że nasza planeta tętni życiem. 
Razem z młodą badaczką Au-
rorą odkryjemy świat geologii. 
Wulkany to potężna siła. Z jed-
nej strony powodują katastro-
falne zniszczenia, ale z drugiej 
– tworzą nowe lądy. Wulkany są 
tajemnicze i ekscytujące! 

NOWOŚCI KOMIKSOWE
EGMONT

Adaptacje literatury. Podróż 
do wnętrza ziemi Scenariusz: 
Curd Ridel, Rysunki: Frédé-
ric Garcia, Przekład: Marek 
Puszczewicz, komiks francuski 
przygodowy, Cena: 34,99 zł.

Komiksowa adaptacja jed-
nej z najlepszych i najbardziej 
znanych powieści science fic-
tion Juliusza Verne’a. Napisana 
w 1864 roku była jedną z pierw-
szych powieści poruszających 
tematykę eksploracji wnętrza 
Ziemi.

Historia rozpoczyna się, 
gdy mieszkający w Hambur-
gu profesor mineralogii Otto 
Lidenbrock i jego siostrzeniec 
Aksel rozszyfrowują starożyt-
ny manuskrypt runiczny, w 
którym islandzki historyk opi-
sał swoją rzekomą wyprawę do 
wnętrza Ziemi. Postanawiają 
udać się na Islandię i przy po-
mocy Hansa, lokalnego prze-
wodnika, odnajdują na dnie 
wulkanu przejście do wnętrza 
ziemskiego globu. Tam odkry-
wają świat ogromnych jaskiń 
zamieszkałych przez dziwne 
stworzenia. 

Adaptacje literatury. Don Ki-
chot Scenariusz: Philippe Cha-
noinat, Jean-Blaise Dijan, Ry-
sunki: David Pellet, Przekład: 
Marek Puszczewicz, komiks 
francuski przygodowy, Cena: 
34,99.

„Don Kichot z La Man-
chy” to najsłynniejsza powieść 
Miguela Cervantesa, jedno z 
najważniejszych dzieł literatu-
ry hiszpańskiej. Imię główne-
go bohatera przeszło do języ-
ka potocznego jako określenie 
osoby tracącej poczucie rze-
czywistości w pogoni za wznio-
słymi ideami. Bohaterem jest 
zubożały szlachcic Alonso Qui-
jano, pasjonat powieści rycer-
skich. Uznaje, że jest błędnym 
rycerzem, przybiera imię Don 

Kichot i na wiernym wierz-
chowcu Rosynancie (w rze-
czywistości chudej szkapie) 
wyrusza w świat, by bronić 
honoru ukochanej Dulcy-
nei (w rzeczywistości ubo-
giej chłopki z sąsiedniej wsi). 
Przez Hiszpanię wędruje z 
nim giermek Sancho Pansa, 
którego głównym zmartwie-
niem jest brak jedzenia. 

Klasyczne baśnie Disneya. 
Piękna i Bestia Scenariusz: 
Bobbi J.G. Weiss, Silvia 
Dell’Amore, Rysunki: Colleen 
Doran, Przekład: Mateusz Lis, 
komiks amerykański, Cena: 
34,99 zł. 

Komiksowa adaptacja fil-
mowej opowieści. W spokoj-
nej wiosce, gdzie marzycie-
li traktuje się jak dziwaków, 
żyje piękna i wrażliwa Bella. 
Uwielbia czytać książki i bujać 
w obłokach. Z czułością trosz-
czy się o swojego starego ojca 
– ekscentrycznego wynalaz-
cę. Wszystko się zmienia, gdy 
Bella trafia na zamek tajem-
niczej, budzącej grozę Bestii. 
Tam, u boku zaczarowanych 
mieszkańców, przekonuje się, 
że pozory mogą mylić, a praw-
dziwe piękno kryje się w głębi 
serca. Komiks o tym, że naj-
ważniejsze jest niewidoczne 
dla oczu, a wrażliwość, dobro 
i prawdziwa miłość mogą od-
mienić ciało i duszę, odegnać 
zło, smutek i zwątpienie.

Lucky Luke. Dwudziesty pułk 
kawalerii, tom 27 Scena-
riusz: René Goscinny, Rysun-
ki: Morris, Przekład: Maria 
Mosiewicz, komiks francuski 
humor, Cena: 34,99 zł. 

To album mistrzów ko-
miksu: Morrisa i Goscinnego. 
Lucky Luke, legenda Dzikiego 
Zachodu zostaje poproszony 
przez rząd Stanów Zjedno-
czonych o wypełnienie deli-
katnej misji – ma doprowa-
dzić do utrzymania pokoju z 
Czejenami. Samotny Kowboj 
stawi czoło nie tylko koali-
cji walecznych plemion, ale 
też zafiksowanemu na punk-
cie regulaminu pułkownikowi 
amerykańskiej kawalerii. 

Smerfy Komiks. Smerfy w Pi-
lulicie, tom 31, Scenariusz: 

Alain Jost, Thierry Culliford, 
Rysunki: Pascal Garray, Prze-
kład: Maria Mosiewicz, ko-
miks francuski humor, Cena: 
34,99 zł. 

To album o spokojnych 
Smerfach, które lubią opo-
wieści o szalonych przygo-
dach. Poeta często miewa na-
tchnienie, ale inne Smerfy nie 
chcą słuchać jego nudnawych 
utworów. Dostaje dobrą radę: 
napisz książkę pełną przygód 
i niezwykłych wydarzeń, bo 
wszyscy takie lubią. Ale czy 
łatwo jest zaspokoić gusta od-
biorców? Czy Poeta będzie w 
stanie wymyślić historię, którą 
czyta się z zapartym tchem!

Lulu i Nelson. Biała lwica 
tom 3 Scenariusz: Charlotte 
Girard, Jean-Marie Omont, 
Rysunki: Aurélie Neyret, 
Przekład: Maria Mosiewicz, 
komiks francuski przygodo-
wy, Cena: 44,99 zł. 

Trzecia i ostatnia część 
opowieści o spełnianiu marzeń, 
walce o wolność i miłości do 
zwierząt. Pierwszy tom zdobył 
nagrodę na francuskim Festi-
walu Komiksowym w Blois w 
2020 roku. Na podstawie ko-
miksu powstał długometrażo-
wy film animowany. Lulu za-
mieszkała na farmie adwokatki 
Mary, która broni praw czar-
noskórej ludności RPA. Wal-
ka z rasistowskim systemem 
jest niebezpieczna. Czy uda im 
się przetrwać i dalej prowadzić 
gospodarstwo? A czy sama Lu-
lu zrozumie, że nie powinna 
zabierać lwiątek do Włoch, bo 
tresowanie i pokazywanie dzi-
kich zwierząt na arenie jest ode-
braniem im wolności?

Supersi. Samotność, tom 4 
Scenariusz: Frédéric Maupo-
mé, Rysunki: Dawid, Prze-
kład: Marek Puszczewicz, 
francuski komiks science 
fiction/przygodowy, Cena: 
39,99 zł. 

Dzieci z innej planety – 
Mat, Lili i Benji – obdarzone 
supermocami i wspomagane 
przez robota Ala są rozdarte 
między chęcią prowadzenia 
normalnego życia wśród lu-
dzi a lękiem przed odkryciem, 
kim są. Autorzy podejmują 
tematy poszukiwania tożsa-
mości, rodziny, samotności i 
odmienności w opowieści o 
superbohaterach. Mat nie ra-
dzi sobie po zniknięciu Benjie-
go, bo nadal jest w szoku, a je-
go siostra Lili za wszelką cenę 
próbuje odszukać młodszego 
brata. Nieoczekiwanie dzie-
ci znajdują schronienie u in-
spektora Leseca.

Louca. Wszystko idzie źle, 
tom 7, Scenariusz i rysunki: 
Bruno Dequier, Przekład: Ma-
ria Mosiewicz, komiks francu-
ski humor, Cena: 34,99 zł. 

Uwielbiana przez francu-
skie nastolatki seria o chłopa-
ku chcącym zostać dobrym 
piłkarzem i o jego przyjacielu 
nie z tej ziemi. Louca przystę-
puje do kolejnych pojedyn-
ków z zawodnikami, których 
chce ściągnąć do drużyny Fe-
niksów. Stara się dorównać 
przeciwnikom w różnych dy-
scyplinach sportu, ale nawet 
z pomocą ducha Nathana nie 
może osiągnąć celu. Chwila-
mi myśli, że wszystko idzie 
źle... Chce też odzyskać zaufa-
nie pięknej Julii i staje się ce-
lem profesjonalnego zabójcy! 

Kumpelki na wsi, tom 6 Sce-
nariusz: Christophe Cazenove, 
Rysunki: Philippe Fenech, ko-
miks francuski humor, Prze-
kład: Adam Tomczak Cena: 
34,99

Rok szkolny się skończył i 
kumpelki oddają się zasłużo-
nemu odpoczynkowi. Jednak 
dla Jessiki wakacje nie zapo-
wiadają się wesoło – rodzice 
wysyłają ją na miesiąc na wieś, 
do dawno niewidzianej ciotki i 
kuzynki. Życie na wsi radykal-
nie odbiega od tego, do czego 
Jess jest przyzwyczajona. No i 
jak wytrzyma bez koleżanek?

Diabełki – Brat i siostra na 
zawsze! tom 4  Scenariusz i 
rysunki: Olivier Dutto, Prze-
kład: Maria Mosiewicz, ko-
miks francuski humor, Se-
ria: Komiksy są super! Cena: 
49,99 zł.

Diabełki nie mogą  żyć... 
bez robienia sobie na złość! 
Sprytna Nina uważa dzień za 
stracony, jeśli nie doprowadzi 
do ukarania brata przez ro-
dziców, a Tomek wykorzystuje 
każdą okazję, aby zdezintegro-
wać siostrę, którą podejrze-
wa o bycie agentką kosmitów. 
Bywa jednak, że rodzeństwo 
łączy siły w sytuacjach wy-
magających współpracy. Wte-
dy okazuje się, że diabełki na-
prawdę nie potrafią bez siebie 
żyć i uświadamiają sobie, że są 
bratem i siostrą na zawsze!OPRACOWANIE: MONIKA MAŃKOWSKA
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Legion Samobójców: 
Śmierć Lidze Sprawied-
liwości (Suicide Squad: 
Kill the Justice Lea-
gue), nowa, nietuzin-
kowa strzelanka akcji 
z otwartym światem 
Warner Bros. Games i 
DC, jest już dostępna na 
PlayStation®5 (PS5™) 
oraz Xbox Series X.

Stworzona przez Rockste-
ady Studios, twórców bestsel-
lerowej serii Batman: Arkham, 
gra Suicide Squad: Kill the Ju-
stice League płynnie łączy cha-
rakterystyczną dla studia fabu-
łę opartą na rozwoju postaci 
z ulepszoną mechaniką prze-
mieszczania się i szybkimi, 
pełnymi akcji walkami, które 
można rozgrywać solo lub z 
maksymalnie czterema gracza-
mi w trybie kooperacji online.

Oryginalna narracja gry Su-
icide Squad: Kill the Justice 
League osadzona w uniwersum 
DC na tle tętniącego życiem ot-
wartego świata Metropolis roz-
poczyna się pięć lat po wyda-
rzeniach z gry Batman: Arkham 
Knight. Gracze wcielą się w 
role superzłoczyńców DC, ta-
kich jak Harley Quinn, Deads-
hot, Kapitan Boomerang i King 
Shark. Ograniczeni przez śmier-
cionośne ładunki wybuchowe 

wszczepione do mózgu, człon-
kowie Suicide Squad nie mają 
innego wyboru, jak tylko połą-
czyć siły w ramach niesławnego 
Task Force X Amandy Waller 
i podjąć się niemożliwej mi-
sji pokonania najwspanialszych 
superbohaterów z uniwersum 
DC – Ligi Sprawiedliwości. 
W tej głęboko zakorzenionej 
w uniwersum DC historii gra-
cze zmierzą się z Supermanem, 
Batmanem, Zieloną Latarnią i 
Flashem, którzy zostali oma-
mieni przez Brainiaca, jedno-
cześnie pozyskując pomoc róż-
nych sojuszników, takich jak 
Pingwin, Trujący Bluszcz, Toy-
man, Rick Flag, Lex Luthor i 
inne znane postacie.

 - Jesteśmy podekscytowa-
ni tym, że wraz z premierą Su-
icide Squad: Kill the Justice 
League możemy zabrać graczy 
na przygodę niepodobną do ni-
czego, w co kiedykolwiek gra-
liśmy lub stworzyliśmy w Ro-
cksteady – powiedział Darius 
Sadeghian, dyrektor studia 
Rocksteady Studios.  - Nasz 
zespół stworzył oryginalną fa-
bułę osadzoną w należącym do 
uniwersum DC Metropolis i po-
łączył ją z wyjątkową rozgryw-
ką oraz niecodziennym zesta-
wem postaci. Cieszymy się, że 
mamy dobry kontakt z gracza-
mi. Pozwoli nam to stale aktua-
lizować grę, a także angażować 
się w rozmowy w społeczności.

  Cztery główne grywalne 
postacie w Suicide Squad: Kill 
the Justice League to: Harley 
Quinn, znana wcześniej jako 
dr Harleen Quinzel, jest księż-
niczką zbrodni z największym 
talentem do akrobacji spośród 
wszystkich członków druży-
ny. Sprzęt, który wykradła Bat-
manowi, pozwala jej spraw-
nie kołysać się przez miasto. 
Głos Harley Queen podkłada 
Tara Strong. Deadshot, znany 
również jako Floyd Lawton, 
jest jednym z najbardziej zabój-
czych strzelców w uniwersum 
DC. Plecak odrzutowy pozwa-
la mu unosić się w powietrzu 
i strzelać z niemal dowolnego 

miejsca na polu bitwy, ale do-
brze czuje się też podczas w 
walki w zwarciu, kiedy mo-
że wykorzystać swoje działka 
nadgarstkowe. Głos Deadsho-
ta podkłada Bumper Robinson. 
Kapitan Boomerang, znany 
również jako Digger Harkness, 
to australijski zabójca z nie-
zrównanym talentem do po-
sługiwania się bumerangiem. 
Skradziona Rękawica Prędko-
ści pozwala mu na teleportację, 
aby rozpocząć lub zakończyć 
walkę w zwarciu. Głos Kapita-
na Boomeranga podkłada Da-
niel Lapaine. King Shark, zna-
ny również jako Nanaue, to 
półboski humanoidalny rekin, 
który potrafi wyprowadzać sil-
ne ciosy i używać umiejętności 
dalekiego skoku, by przeskaki-
wać z budynku na budynek i li-
kwidować hordy wrogów. Głos 
King Sharka podkłada Nuu-
folau Joel Seanoa, lepiej zna-
ny pod swoim pseudonimem 
ringowym All-Elite Wrestling 
(AEW): Samoa Joe. Każdy 
członek Suicide Squad posia-
da swój unikatowy zestaw ru-
chów, ulepszone zdolności 
przemieszczania się, umiejęt-
ności do opanowania, a także 
różne rodzaje broni, które moż-
na personalizować. System roz-
woju postaci pozwala również 
na personalizację wyposażenia, 
ekwipunku oraz zdolności.

  Gra dostępna jest w edy-
cji standardowej oraz Deluxe 
Edition na PS5 oraz Xbox Se-
ries X. Edycja ta obejmuje czte-
ry klasyczne stroje, cztery stro-
je Ligi Sprawiedliwości, trzy 
osławione bronie z motywem 
Czarnej Maski, cztery laleczki 
na broń „Squad Golds”, czte-
ry zestawy kolorów do stro-
jów No Shade i jeden żeton 
na popremierową przepustkę 
bojową wyłącznie z ozdoba-
mi. Przedmioty kosmetyczne 
dostępne do kupienia w grze 
pomogą graczom spersonali-
zować postacie. Jednak wszyst-
kie przedmioty do kupienia są 
opcjonalne i nie wpływają na 
rozgrywkę.

The Coffinshakers 
„Graves, Release Your Dead” (2024)

 Nie jestem  zagorzałym 
fanem  country czy bluesa, ale 
nuty szwedzkiego The Cof-
finshakers  skłoniły mnie do 
zrewidowania  moich upodo-
bań  i otworzyłem  głowę na  
nowatorski gatunek jakim jest 
horror country.   Chociaż… 
nie tak do końca nowatorski, 
bo   zespół powstał w 1995 
roku.  

 The Coffinshakers to ty-
powa dla Skandynawów pre-
cyzja niczym strzelanie  Colta 
45 Peacemaker, a  słuchanie 

albumu jest czystą przyjem-
nością.    Graves, Release 
Your Dead to coś w rodzaju 
mrocznej, obficie zakrapianej 
nekro mrokiem uczty. Dzie-
sięć utworów, które   trwa-
ją solidne 38 minut, wielkim 
plusem jest wokalista z gło-
sem  głębokim jak studnia na 
pustyni w Arizonie. 

 Tytułowy utwór  wpro-
wadza nas w album wraz z 
symfonią kościelnych dzwo-
nów  i czymś, co brzmi, jak-
by ktoś kopał grób, coś w sty-
lu wbijanej w grunt łopaty. 
Wszystkie piosenki są  bar-
dzo wyrównane – żadnych 
potężnych riffów, wyrywają-
cych się solówek czy innych 
wynalazków, dominuje za to 
skoczna linia basu rodem z 
westernów  z zestawem par-
tii smyczkowych wijących się 
wokół niej niczym   weso-
ły taniec w stodole na Hal-
loween.  

 Wstrząsacze trumien ide-
alnie pasowaliby jako sou-
ndtrack  do filmów Taranti-
no czy spaghetti westernów 
z  lat 70-tych. Nawet ostatni 
utwór The Great Silence  jest 
hołdem dla spaghetti wester-
nu z 1968 roku o tym samym 
tytule. 

 Podchodziłem do tej pły-
ty jak pies do jeża, ale oka-
zało się, że słuchanie  horror 
country jest tak samo przy-
jemne jak spacer po cmenta-
rzu w deszczową, bezksięży-
cową noc. 

 Jako entuzjasta ekstre-
malnego metalu śmiało mogę 
polecić tę płytę tym, którzy 
lubią niekoniecznie ciężką, 
ale nie pozbawioną nekro kli-
matu muzykę.  Krwawy hor-
ror na Dzikim Zachodzie – je-
stem na tak. (9/10)

KUBA „THORN” 
MALENDOWSKI 

MUZYKA

Kia EV9 jak… Słońce 
Wyjątkowa instalacja marki Kia, stworzona we współpracy ze studiem 
projektowym VOID i agencją kreatywną Innocean, przyniosła światło 
słoneczne do jednego z najciemniejszych obszarów Norwegii – kraju, w 
którym zimą słońce prawie nie wschodzi. Wszystko dzięki 5-metrowemu 
dyskowi z diodami LED, zasilanemu z akumulatora EV9.

MOTO

Reklama ♦ ReklamaReklama ♦ Reklama
Tel. +48 602 638 409, Tel. +48 602 638 409, 

e-mail: twoj-tydzien@wp.pl e-mail: twoj-tydzien@wp.pl 

Zastępcze „słońce” pokazuje możliwości 
elektrycznej Kia EV9 i praktyczne zastoso-
wanie funkcji Vehicle-to-Load (V2L) zastoso-
wanej w EV9. Podkreśla też znaczenie światła 
słonecznego, ponieważ jego brak ma wpływ na 
poziom ludzkiej energii, zdrowie psychiczne, 
układ odpornościowy, a nawet rytm snu.

Instalację świetlną ustawiono w Rampton, 
kempingu nad fiordem, 35 kilometrów na po-
łudniowy zachód od Oslo. Malownicza pla-
ża z małą wyspą naprzeciwko jest idealnym 
miejscem do naśladowania wschodu słońca 
wzdłuż linii brzegowej. Po pełnym rozświet-
leniu zastępcze „słońce” było widoczne z odle-
głości kilku kilometrów. Kia EV9 przejechała 
z Oslo do Rampton, zasilała 5-metrowy dysk 
z diodami LED przez dwadzieścia cztery go-
dziny, a następnie wróciła do Oslo ze sporym 
zasięgiem. 

EV9 JAKO MOBILNA 
ELEKTROWNIA

Kia Smart Charge zapewnia dwukierun-
kowe ładowanie. Umożliwia przepływ energii 
w obie strony – do i z akumulatora samocho-
du. Funkcja V2L, dostępna po raz pierwszy w 
Kia EV6 i oferowana w standardzie również w 
EV9, umożliwia klientom zasilanie urządzeń 
110 V/220 V po podłączeniu kabla do gniaz-
da ładowania, przy użyciu akumulatora EV9, 
który może zmagazynować 99,8 kWh energii 
elektrycznej.

Ta sama technologia umożliwia korzysta-
nie z funkcji V2H (Vehicle-to-Home), V2G 
(Vehicle-to-Grid) i V2V (Vehicle-to-Vehicle). 
W Stanach Zjednoczonych firma Wallbox, 
światowy lider w dziedzinie rozwiązań do ła-
dowania samochodów elektrycznych i zarzą-
dzania energią, współpracuje z Kia America i 
już zapewnia dwukierunkowe ładowanie po-
siadaczom Kia EV9. W Europie pilotażowe 
zastosowanie funkcji V2G po raz pierwszy 
będzie miało miejsce w Niderlandach, dzięki 
dostawcy o nazwie Jedlix.

Wielokrotnie nagradzana Kia EV9 łączy 
zalety SUV-a, najnowocześniejszą stylistykę 
samochodów elektrycznych i zaawansowa-
ne technologie, co plasuje ją na szczycie te-
go segmentu. Skonstruowana na platformie 
Electric Global Modular Platform, elektrycz-
na Kia EV9 zapewnia doskonałe osiągi i du-
ży zasięg, wynoszący ponad 563 km. Ultra-
szybkie ładowanie prądem o napięciu 800 V 
pozwala uzupełnić zasięg do 249 km w zale-
dwie 15 minut.
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Następny numer 
ukaże się 
w środę 

14 marca

zapraszamy do nowo
otwartego serwisu

RENAULT
AUTODRAP

SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY  061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE 061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE   061 868 24 27

W NUMERZE
Tajemnice „obozu 
specjalnego” str. 5
Rozmowa 
z Jerzym Krotoskim
Odszkodowania 
za hałas  str. 7
Gwiazdy 
w Citroënach str. 9
„Świadek koronny”
 str. 12
Nowy Fiat Scudo
 str. 16

Ukazujemy się
w POZNANIU

Powiecie 
Poznańskim,

Powiecie 
Szamotulskim

Kłamca nie wierzy 
innym. 
Inni nie wierzą 
kłamcy!

Gracian

Nagroda Business Centre Club
Ostre Pióro 2006

dla Redaktora Naczelnego
Twojego TYGODNIA

Nie czujNie czuję ę sisię ę 
politycznym politycznym 
zbrodniarzemzbrodniarzem strony 3 i 6
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strona 6

Następny 
numer 

ukaże się 
w środę 

8 października

strona 5

Ostatni rejs 
U-boota 234 
Jakie tajemnice 
wiózł hitlerowski 
okręt podwodny

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Proponuję 
– „Dzień bez 
majtek”

TAK
MYŚLĘ

Karetka 
pogotowia
archiwalnego

strona 7 

strony strony 3 3 ii  88

W ciszy pojawiajW ciszy pojawiają ą 
sisię ę pomyspomysłłyy

Rozmowa ze 
STANISŁAWEM 
SOJKĄ, muzykiem 
i kompozytorem  

strona strona 3 3 ii  88

TRAGEDIA GIBRALTARSKA

Zemsta, czy zbieg 
okoliczności
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strona 6

Następny 
numer 

ukaże się 
w środę 

24 września

strona 5

Ostatni rejs 
U-boota 234 
Jakie tajemnice 
wiózł hitlerowski 
okręt podwodny

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Dziennikarze 
wpuszczeni 
w maliny

TAK
MYŚLĘ

AUTO CENTRUM, 
czyli…
nowy salon 
Lancii 
w Poznaniu

strona 14 

Rozumiem prostytutkRozumiem prostytutkęę, , 
a polityki niea polityki nie strony strony 3 3 ii  88

strona 9

Zbigniew Zbigniew 
HołdysHołdys

60-184 Poznań, 
ul. Złotowska 85 

tel. 868-44-61, fax 894-60-06

Tylko 
1,50 zł
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Pięćdziesiąt lat 
szkoły str. 4

Wielka ucieczka 
znad Odry str. 5

CIEKAWOSTKI 
KOSMETYCZNE
 str. 8

TURYSTYKA

Słowacka wyspa 
zdrowia str. 9

PORADNIK 
BUDOWLANY 
 str. 11

KRONIKA 
KRYMINALNA
 str. 12

ROZRYWKA
 str. 13

Alfiści pojeździli
 str. 14

RZECZOZNAWCA 
RADZI str. 14

Następny numer 
ukaże się 
w środę 

8 listopada

Autostrada
podzieliła

Ukazujemy się
w Poznaniu

Powiecie 
Poznańskim,

Powiecie 
Szamotulskim

strona 3

Głupi dwakroć 
jest głupszym, 
gdy głupstw nie 
pamięta

Franciszek Zabłocki

Logo UE z... Poznania

strona 4

Sto dni rzSto dni rząądudu
strona 6

Nikt 
mnie nie 
przekona

że białe jest 
białe, 

a czarne jest 
czarne

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Twój TYDZIEŃ
w prenumeracie 

ELEKTRONICZNEJ
zamówienia: 602 638-409
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Następny numer 
ukaże się w środę 
28 kwietnia 2010

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Tomasz Mańkowski
Stanęliśmy 
w chocholim 
tańcu strona 6

TAK MYŚLĘ

Leszek Adamczewski 
Ołtarz 
odzyskiwany 
etapami

SENSACJE
Z

PRZESZŁOŚCI

Jeszcze 
Polska 
nie zginęła...

BABSKIE 
GADANIE

MAŁGORZATA MARKOWSKA

strona 6

strona 5

KATASTROFA

stronastrona  3, 43, 4
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Następny numer 
ukaże się w środę 

6 maja 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

strony 3 i 4

Leszek Adamczewski 

Ocean Ocean 
gruzgruzóów ww w……  
KoKołłobrzegu obrzegu 

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Tomasz Mańkowski

Palikot mówi, 
że prezydent 
pije

strona 6

TAK MYŚLĘ

strona 5

BraBrałłem czasami z bratemem czasami z bratem
pienipieniąądze dze 
od babciod babci

Rozmowa Rozmowa 
z LECHEM z LECHEM 

KACZYKACZYŃŃSKIM, SKIM, 
prezydentem prezydentem 

Rzeczypospolitej Rzeczypospolitej 
Polskiej Polskiej 

strona 9

Okradają 
Straż 
Miejską
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Następny 
numer 

ukaże się 
w środę 

22 października

strona 5

Blask 
ukrytego złota 

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

strona 12

Pacierz... 
na ocenę

BABSKIE 
GADANIE

Norman Davies
Wałęsa 
i bzikowata 
interpretacja 
historii

strona 6 

Demokracja, to Demokracja, to 
rządy nierozumnychrządy nierozumnych

strona strona 3 3 ii  1212

Krzysztof 
Zanussi, 
reżyser 
i scenarzysta 
filmowy

W następnym numerze KONKURS 
z okazji 10-lecia CYFRY+, z atrak-
cyjnymi nagrodami (torby, kurtki, 
plecaki, zegary i inne).

Pod patronatem 
Twojego TYGODNIA WIELKOPOLSKIEGO
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Następny numer 
ukaże się w środę 
9 września 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Leszek Adamczewski 

Tu padły 
pierwsze 
strzały 

OKRUCIEŃSTWA
WOJNY

Tomasz Mańkowski
Agnieszka 
Szulim… robi 
Cię w konia

strona 6

TAK MYŚLĘ

strona 5

strona 6

Turysta 
– dojna krowa

stronstronaa  3 i 73 i 7

BABSKIE 
GADANIE

Jako aktor mogJako aktor mogę ę 
bybyć… ć… kakażżdymdym

RRozmowa ze ozmowa ze 
ZZBIGNIEWEM BIGNIEWEM 

ZAMACHOWSKIMZAMACHOWSKIM, , 
aktorem teatralnym aktorem teatralnym 

i filmowymi filmowym

Muzyka w barwie MITAM
strona 4 i 8

MAŁGORZATA MARKOWSKA
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RENAULT

AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY  061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE 061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE   061 868 24 27

strona 6

Następny 
numer 

ukaże się 
w środę 

25 czerwca

strona 5

Skarby 
zakopane 
w piwnicy

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Mańkowski jak 
Dzierżyński?

TAK
MYŚLĘ

strona strona 3 3 ii  99

Kościół
polski 
za wrogów 
uważa mówiących 
o trudnych 
sprawach

strona 4

Robert Werle
prezes 
Automobilklubu 
Wielkopolski

ZNANI 
O SOBIE
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SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
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ASSISTANCE 24h 0602 292-556
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Następny numer 
ukaże się w środę 
23 września 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Leszek Adamczewski 
Tu padły 
pierwsze 
strzały

TAJEMNICE
II WOJNY 

ŚWIATOWEJ

Tomasz Mańkowski
Polscy 
piłkarze,
czyli dziady na 
boisku strona 6

TAK MYŚLĘ

strona 5

strona 6

„Kreskówki”, 
czyli... nauka 
chamstwa 

stronstronaa  3 i 3 i 44

BABSKIE 
GADANIE

SzczSzczęśęściem sciem są ą 
dla mnie ludzie, dla mnie ludzie, 
ktktóórych spotykamrych spotykam

PIOTR MACHALICPIOTR MACHALICAA

MAŁGORZATA MARKOWSKA
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Następny 
numer 

ukaże się 
w środę 

24 października

ZAPRASZAMY
do serwisu
RENAULT

AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY  061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE 061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE   061 868 24 27

Ukazujemy się
w POZNANIU

Powiecie 
Poznańskim,

Powiecie 
Szamotulskim 
i we Wrześni

Jesteśmy 
okłamywani 
pozorami 
prawdy

Horacy

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

W NUMERZE
ZNANI O SOBIE
Adam Gierek, syn 
Edwarda Gierka
 str. 4 i 9
TAJEMNICE 
II WOJNY 
ŚWIATOWEJ str. 5
Rota w rytmach 
disco str. 6
TAK MYŚLĘ
Zagłosuj 21 
października,
życie masz tylko 
jedno str. 6
Dzisiaj liczą się 
zdrowe włosy
Rozmowa 
z Remigią Blandzi
 str. 7
Zobaczyć Kresy, 
Lwów... str. 8
ZDROWIE str. 8
KULTURA str. 12
ROZRYWKA
Bank nie z tej ziemi
 str. 13
MOTORYZACJA
 Str. 14
Schwabenhaus, 
czyli dom 
w 3,5 dnia str. 16

Jak dziennikarz Jak dziennikarz 
straci twarz, straci twarz, 
to przegrato przegra

ROMAN MROMAN MŁŁODKOWSKI, ODKOWSKI, 
dziennikarz ekonomiczny TVN dziennikarz ekonomiczny TVN 

strona strona 33

Po katastrofie...
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AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY 061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE  061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 
18 listopada 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Stowarzyszenia
Dziennikarzy RP
Dziennikarskie 
Koziołki 2007

Leszek Adamczewski 
Polacy 
planowali 
zamach 
na Hitlera (2)

TAJEMNICE
II WOJNY 

ŚWIATOWEJ

strona 5

PowiedziaPowiedział ł mi mi 
„„jestejesteś ś do dupydo dupy””
Rozmowa z MARCINEM MELLEREM, 
redaktorem naczelnym magazynu „Playboy” strony 3, 9

Marcin Meller
redaktor naczelny Playboy’a

Piotr Machalica
aktor

60-184 Poznań, 
ul. Złotowska 85 

tel. 868-44-61, fax 894-60-06

Tylko 

1,50 zł

Rok V      Numer 6/103     29 marca 2006      ISSN 1734-5294      www.twoj-tydzien.prv.pl      e-mail: twoj-tydzien@wp.pl      Nr indeksu 373001          CENA 1,50 zł  (w tym 7% VAT)

AUTORYZOWANA 
STACJA OBSŁUGI 
SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH

I DOSTAWCZYCH

Uwaga
oferujemy

USŁUGĘ
dla Naszych Klientów

Zgłaszanie 
i likwidacja 

szkód

Dwutygodnik. Ukazuje się od 15 maja 2002 roku.

POZNAŃ � POZNAŃ � POZNAŃ � POZNAŃ � POZNAŃ � POZNAŃ � POZNAŃ �
CZERWONAK � DUSZNIKI � KAŹMIERZ � OBRZYCKO � OSTRORÓG � PNIEWY� ROKIETNICA 

� SUCHY LAS � SWARZĘDZ � SZAMOTUŁY � TARNOWO PODGÓRNE � WRONKI

ISO 9001

Na
jc

hę
tn

ie
j c

zy
ta

ny
 

w 
W

IE
LK

OP
OL

SC
E

CIEKAWOSTKI 
KOSMETYCZNE
 str. 2
Anna Siekierska 
(dziennikarka)
wspomnienie str. 3
ZNANI O SOBIE
Andrzej Jungermann 
prezes Car Javi (Seat)
  str. 4
TAJEMNICE 
II WOJNY 
ŚWIATOWEJ
Co ukryto 
w podziemiach zamku 
w Bolkowie?  str. 5
TAK MYŚLĘ
„A drogi łaszą się...” 
– felieton o Kongresie 
PiS  str. 6
„Władzą trzeba umieć 
się dzielić” – rozmowa 
z W. Witkowskim, 
przewodniczącym 
Unii Pracy  str. 7
KRYMINALNY 
POZNAŃ  str. 7
„Dzieci wszędzie są 
takie same” 
– rozmowa z 
M. Łańską, dyrektorem 
Przedszkola nr 189 
w Poznaniu  str. 8-9
Dziennikarze na 
wybiegu  str. 9
KULTURA  str. 12
ROZRYWKA
M.in politycy widziani 
inaczej
(TYLKO U NAS!!!)
 str. 13
Chrysler i Oskary
 str. 14
Genewa 2006 str. 14
Szczęśliwy salon 
Pol-Caru  str. 16

Następny numer 
ukaże się 
w środę 

12 kwietnia

strony strony 3 i 3 i 44

Balcerowicz Balcerowicz 
musi...musi...

Leszek Balcerowicz
minister finansów

Roman Młodkowski
dziennikarz ekonomiczny TVN
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AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY 061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE  061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 

20 maja 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Leszek Adamczewski 

Wygrywali Wygrywali 
szybsi szybsi 
od Rosjanod Rosjan

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Tomasz Mańkowski

NORAUTO, 
czyli zrób 
sobie sam

strona 6

TAK MYŚLĘ

strona 5

strony 8-9

Pierwszy lot Pierwszy lot 
pierwszym pierwszym 
polskim polskim 
HerkulesemHerkulesem

Jestem Jestem 
szczery, szczery, 
bo nie bo nie 
walczwalczę ę 
o wo włładzadzęę

Rozmowa z 

ANDRZEJEM 
SEWERYNEM, 

aktorem i reżyserem 
o światowych i polskich 

doświadczeniach nie tylko 
zawodowych

strony 3 i 4

Andrzej Seweryn
wybitny aktor i pedagog

Zbigniew Zamachowski
aktor

Krzysztof Zanussi 
reżyser 
i scenarzysta filmowy

Lech Kaczyński
prezydent RP

Tylko 

1,50 zł
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60-184 Poznań, 
ul. Złotowska 85 
tel. 868-44-61, 
fax 894-60-06

AUTORYZOWANA 
STACJA OBSŁUGI 
SAMOCHODÓW 

POWYPADKOWYCH
WSZYSTKICH MAREK

KOMPLEKSOWE 
NAPRAWY 

SAMOCHODÓW 
OSOBOWYCH

 I DOSTAWCZYCH 
SPECJALIZACJA 

SAMOCHODY 
FRANCUSKIE

AUTO ZASTĘPCZE

ROZLICZENIA 
BEZGOTÓWKOWE

ISO 9001:2000
Dwutygodnik. Ukazuje się od 15 maja 2002 roku.

Krajobraz po... 
bitwie
czyli dlaczego 
PO przegrała
 str. 3

TAJEMNICE
II WOJNY 
ŚWIATOWEJ
 str. 5

TAK MYŚLĘ
Bezradny kraj
 str. 6

Handlowali 
zwłokami?
 str. 6

Nadal w... 
pampersach
 str. 8

Wokół 
puszczańskich 
kościołów str. 9

BABSKIE 
GADANIE
Wybraliśmy 
raj(?!) str. 14

Nissan - 
Andrzej Polody
wyróżniony 
w Tokio str. 16

W 
NUMERZE

Następny numer 
ukaże się  
w środę 

23 listopada

ZNANI O SOBIEZNANI O SOBIE

Jan Machulski Jan Machulski 
aktor aktor strona strona 44

Jan Machulski
aktor

Nie 
parodiowałem 
papieża
Rozmowa 
z MARKIEM SIWCEM, 
wiceprzewodniczącym 
Parlamentu Europejskiego, 
politykiem SLD

strony 8-9 
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AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY  061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE 061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE   061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 
28 stycznia 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

strona 5

Leszek Adamczewski 

Na tropie 
złotego 
konwoju SS

1)

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Tomasz Mańkowski
Ratujmy 
pornobiznes?

strona 6

TAK MYŚLĘ

Życie 
trzeba 

smakować…

Rozmowa 
z MAŁGORZATĄ 

FOREMNIAK, 
aktorką filmową 

i teatralną 

Małgorzata Foremniak
aktorka

Zbigniew Hołdys
muzyk

Ksiądz
Tadeusz Isakowicz-Zaleski

Stanisław Sojka
muzyk

Jarosław Kaczyński
premier

Twój TYDZIEŃ
w prenumeracie 

ELEKTRONICZNEJ
www.twoj-tydzien.prv.pl
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AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY  061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE 061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE   061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 

11 lutego 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007 Leszek Adamczewski 

Na tropie 
złotego 
konwoju SS (2)

1)(2(2)

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ
Tomasz Mańkowski

Durczok 
i Cichopek 
czyli… 
snopowiązałka 
i samolot

strona 6

TAK MYŚLĘ

Dziś 
specjalny 
dodatek 
o Szkole 

Podstawowej 
nr 34 

w Poznaniu

Jeśli powiesz, że osiągnąłeś Jeśli powiesz, że osiągnąłeś 
wszystko, to nie żyjeszwszystko, to nie żyjesz  

Rozmowa Rozmowa 
z z JANUSZEM JANUSZEM 
GAJOSEMGAJOSEM, , 
aktorem teatralnym aktorem teatralnym 
i filmowym, i filmowym, 
profesorem sztuki profesorem sztuki 
teatralnejteatralnej

strony 3 i 4

strona 5

Janusz Gajos
aktor, 
profesor sztuku teatralnej

strona 6

Związkowcy 
– aspołeczne 
darmozjady

BABSKIE 
GADANIE
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NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY  061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE 061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE   061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 
14 stycznia 2009

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

strona 5

Leszek Adamczewski 

”Batory” 
złożony 
w kostkę 

TAJEMNICE
II WOJNY

ŚWIATOWEJ

Tomasz Mańkowski
Motoryzacyjni
mądrale

strona 6

TAK MYŚLĘ

Koncert Koncert 
to miato miał ł PaderewskiPaderewski……
Rozmowa ze ZBIGNIEWEM WODECKIM, Rozmowa ze ZBIGNIEWEM WODECKIM,   muzykiem muzykiem 
instrumentalisinstrumentalisttą ą ((skrzypcskrzypcee, , trąbktrąbkaa), piosenkarzem, ), piosenkarzem, kompozytokompozytorrem, em, 
jurorem w telewizyjnym programie jurorem w telewizyjnym programie „„Taniec z gwiazdamiTaniec z gwiazdami”” strona 3 i 9 

Zbigniew Wodecki
muzyk

Twój TYDZIEŃ
w prenumeracie 

ELEKTRONICZNEJ
zamówienia: 602 638409
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do serwisu
RENAULT

AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY 061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE  061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 

24 marca 2010

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

Tomasz Mańkowski

Dzień Kobiet 
jest raz w roku. 
I wystarczy!

strona 6

TAK MYŚLĘ

Leszek Adamczewski 
Uszkodzone
schody 
donikąd

SENSACJE
Z

PRZESZŁOŚCI

Parytetom 
mówię „NIE”!

BABSKIE 
GADANIE

MAŁGORZATA MARKOWSKA

strona 6

strona 5

strona 3 i 11

Ludzie byliLudzie byli 
wspaniali,wspaniali, 
ale czasyale czasy 
bybyłły wredney wredne

Rozmowa z
MARKIEM
SIUDYMEM,
aktorem
teatralnym
i filmowym

Marek Siudym
aktor 

strona 4

Twój TYDZIEŃ
w prenumeracie 

ELEKTRONICZNEJ
zamówienia: 602 638-409
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do serwisu
RENAULT

AUTODRAP
SERWIS MECHANICZNY
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE
CZĘŚCI ZAMIENNE

ASSISTANCE 24h 0602 292-556
zgłaszanie

i likwidacja szkód

Poznań, ul. Złotowska 85
SERWIS MECHANICZNY 061 868 41 09
NAPRAWY 
BLACHARSKO-LAKIERNICZE061 868 44 61
CZĘŚCI ZAMIENNE  061 868 24 27

Następny numer 
ukaże się w środę 
22 września 2010

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

Business 
Centre Club
Ostre Pióro 

2006

Jesteśmy 
laureatem nagrody 

StowarzyszeniaStowarzyszenia
Dziennikarzy RPDziennikarzy RP
Dziennikarskie Dziennikarskie 
Koziołki 2007Koziołki 2007

strona 6

TAK MYŚLĘ

strona 3, 5, 12

Nie mam Nie mam 
wrogwrogóów w 
na torzena torze

Tomasz Mańkowski
Jarku! 
Dziękujemy!!! 

Rozmowa Rozmowa 
z ROBERTEM z ROBERTEM 
KUBICKUBICĄĄ,,  
kierowckierowcą ą 
wywyśścigowym cigowym 
Renault Renault 
FormuFormułły 1y 1

Mogę przez 
jakiś czas 
nie 
pracować
Rozmowa 
z KATARZYNĄ 
BUJAKIEWICZ, 
aktorką

Robert Kubica
kierowca Formuły 1

Stanisław Mikulski
aktor


